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^ ÚVOD

Město Strakonice připravilo Ohlédnutí za sportem ve městě Strakonice za rok 
2022. Jedná se již o 18. ročník této publikace, která se zaobírá přehledem sportovní 
a volnočasové činnosti místních spolků a klubů. Informuje jak o nejvýznamněj-
ších sportovních akcích ve městě Strakonice, tak o výsledcích a úspěších jednot-
livých klubů. 
Přehled nejúspěšnějších sportovců regionu Strakonicka je umístěn na konci pub-
likace pod názvem Anketa Sportovec Strakonicka za rok 2022. 
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^ VÝZNAMNÉ SPORTOVNÍ AKCE

Strakonický duatlon
V sobotu 28. května pořádal lyžařský oddíl Ski klubu Strakonice již pátý ročník 
Strakonického duatlonu, který byl určen pro dětské kategorie (ročníky 2007 až 
2022). Závod se tradičně skládal z běhu, jízdy na kole a znovu běhu, přičemž tratě 
vedly lesem pod vrchem Kuřidlo. 

Strakonické slalomy
Strakonické slalomy, tradiční závody ve vodním slalomu, mají za sebou třiatřicátý 
ročník. Ten se uskutečnil první červencový víkend na strakonickém Podskalí, kde 
se sešlo 280 závodníků z celé České republiky. Mezi nimi se objevily ve vodáckém 
světě známé osobnosti jako mistryně světa Kateřina Havlíčková z USK Praha nebo 
současná reprezentantka Jana Matulková z Dukly Brandýs. Barvy domácího od-
dílu hájilo jedenáct lodí a u Otavy zůstaly hned tři bronzové medaile. Radovali se 
z nich Eliška Cháberová (kategorie K1 ženy ŽM), Iva Kylbergerová (K1 ženy DM) 
a Jakub Voják (K1M ŽS).

foto: archiv Ski klubu Strakonice
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Mistrovství světa v parašutismu
Strakonický Aeroklub se v letošním roce podílel na pořadatelství 37. mistrovství 
světa v parašutismu, jednalo se o jedenácté mistrovství světa juniorů. Na strako-
nickém letišti se sešly zhruba dvě stovky sportovců z dvaceti sedmi zemí světa, 
které od soboty 16. do neděle 24. července provedly na 1700 seskoků. Soutěžilo se 
v klasických disciplínách (přesnost přistání a  individuální akrobacie) a pořádně 
o sobě daly vědět i české barvy. Národní tým, který tvoří parašutisté z prostějov-
ské Dukly, završili hned dva zlaté hattricky. Jeden v soutěži na přesnost přistání 
družstev a druhý jako absolutní vítěz mistrovství světa v kombinaci obou disciplín 
v soutěži družstev.

foto: FB Letiště Aeroklub Strakonice
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Memoriál Petra Adlera
Desátý ročník Memoriálu Petra Adlera se uskutečnil poslední víkend v červenci. 
Od pátku do neděle bylo v obloukové hale odehráno celkem 32 zápasů, které při-
soudily první příčku týmu FBC Plzeň, druhý skončil Písek a bronz bral Spartak 
Pelhřimov. FBC Plzeň svým vítězstvím dokázala, jako první v historii turnaje, uza-
vřít zlatý hattrick. Oba finalisté si také rozdělili individuální ocenění. Nejlepším 
hráčem turnaje byl vyhlášen Václav Zábran z Plzně, nejlepším gólmanem se stal 
Vlastimil Dvořák z Písku.
Závěr sobotního dne patřil slavnostní části turnaje. Nejprve byl předán šek stra-
konické nemocnici (onkologickému oddělení) v hodnotě 25 000 Kč, následně pře-
vzala poukaz na léky v hodnotě 5000 Kč Tereza Kodýdková. Po předání finančních 
darů přišla na řadu akce spojená s oslavou dvaceti let existence domácího klubu. 

Cesta domácího celku
Domácímu celku se vydařil úvodní den. V prvním zápase uhrál, s velmi mladou 
sestavou, cennou remízu s budoucím vítězem Memoriálu. V dalších dvou utkáních 
strakoničtí zvítězili postupně nad Mostem a Kadaní, čímž se, pro sobotní zápasy, 
probojovali do skupiny lepších týmů. Druhý den již červenobílým výhru nepři-
nesl. Nejprve remizovali s Pískem, následně podlehli FBC Plzeň a v závěru dne 
znovu remizovali s Pelhřimovem. Soupeřem v nedělním čtvrtfinále tak domácím 
bylo Milevsko. Protivník, se kterým strakoničtí nemají v  poslední době dobrou 

Peněžitý dar pro Nemocnici Strakonice, a. s. foto: archiv FBC Strakonice, z. s.
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bilanci, znovu uspěl se svou efektivní hrou. Jediný gól padl ze samostatného úniku 
po chybě strakonické obrany. Domácí milevského brankáře překonat nedokázali, 
a tak se s turnajem rozloučili již v prvním kole play-off. 

Běh městem Strakonice 
V neděli 21. srpna se uskutečnil již 28. ročník tradičního Běhu městem Strakonice, 
který připomíná, že nesmíme zapomínat. „Běh vznikl jako protest a zároveň při-

Zápas FBC Strakonice s Milevskem.  foto: archiv FBC Strakonice, z. s

foto: archiv TJ ČZ Strakonice
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pomínka ruské okupace Československa v srpnu 1968. Takže základní podmínka 
je, že se vždy běží 21. srpna bez ohledu na to, na jaký den toto datum připadá,“ 
vysvětlil ředitel závodu František Kouba.

Strakonický drak 
V sobotu 3. září se ve Strakonicích na řece Otavě konal již 5. ročník festivalu dra-
čích lodí. Přihlásilo se rekordních 24 posádek. Závodilo se opět na 200metrové 
trati a na vzdálenost jednoho kilometru. 
Letos pořadatelé mimo kategorie SPORT a FUN zařadili také skupinu pro ženy 
– WOMEN. Vítězem kategorie SPORT se na obou disciplínách stal tým Azuma 
Dragons. Ženským posádkám kraloval tým BESTie, ve skupině FUN se ve sprintu 
radovali Cukříčci, kilometr vyhráli těsně Vodáci Mečichov.

Poznej sporty ve Strakonicích
Prostor pod Hvězdou ve Strakonicích ve čtvrtek dne 8. září 2022 patřil sportov-
cům. Okresní sdružení České unie sportu ve Strakonicích za podpory města Stra-
konice a DUDÁK-měšťanský pivovar Strakonice, pořádalo druhý ročník akce Po-
znej sporty ve Strakonicích, na které se děti a dospělí mohou seznámit víceméně 
se všemi sporty a zájmovými aktivitami, které lze ve městě na soutoku řek Otavy 
s Volyňkou provozovat. Dopoledního programu se zúčastnily především mateřské 

foto: ww.strakonicky-drak.cz
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a základní školy. Odpolední program byl zaměřen pro širokou veřejnost. Moderá-
tor František Mareš, který již tradičně moderoval tuto akci, provedl společně s pa-
nem starostou města Strakonice Mgr. Břetislavem Hrdličkou a zástupcem OS ČUS 
Stanislavem Kašparem, slavnostní zahájení. Na podiu se v dopoledních hodinách 
střídali nejen vystupující z  řad sportovců, ale i  pozvaní hosté. Mezi pozvanými 
hosty, kteří se přišli podívat a podpořit tuto sportovní akci, byli senátor parlamen-
tu ČR MUDr. Bc. Tomáš Fiala, manažer KO ČUS Mgr. Zdeněk Krátký, sportovní 
ikona strakonického sportu pan Miroslav Vondřička, pan Petr Kollros, Miroslav 
Motejzík a řada dalších.
Přestože počasí zrovna moc nepřálo a občas se přehnala vodní sprška, sportovci 
ukázali, že nejsou z cukru a dokáží se poprat i s nepřízní počasí. Odpolední pro-
gram zpestřilo předávání cen a vyhlášení ankety, v níž hlasovali čtenáři Týdeníku 
Strakonicko o šampionovi, události a loučení sezony 2021/2022.
„Chtěli bychom poděkovat všem zúčastněným, kteří se zdárně podíleli na této akci 
ať už jako diváci, účinkující nebo organizátoři a pozvat je na další třetí ročník, kte-
rý se uskuteční zase za rok“, řekli organizátoři Stanislav Kašpar a Jana Kordíková.

 Návštěvníci akce zkouší nové sporty.  foto: www.cusjiznicechy.cz
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^ FINANCOVÁNÍ TĚLOVÝCHOVY  
  A SPORTU VE STRAKONICÍCH

Město Strakonice v roce 2022 ve svém rozpočtu na oblast sportu počítalo s část-
kou 56 375 005 Kč. V rámci Dotačního programu města Strakonice na podporu 
tělovýchovy, sportu a ostatních volnočasových aktivit pro rok 2022 bylo sportov-
ním klubům poskytnuto 7 925 400 Kč. 
Městské organizaci STARZ (Správa tělovýchovných a  rekreačních zařízení) byla 
pomocí dotací skrz sportovní kluby doplacena za nájemné za rok 2022 částka 
6 355 400 Kč. 
V rámci individuálních dotací bylo žadatelům poskytnuto 3 994 205 Kč, příspěv-
ková organizace STARZ disponovala částkou na provoz ve výši 38 100 000 Kč. 

Investice
Nafukovací hala na plaveckém stadionu – 3 106 676 Kč
Možnost širšího využití venkovního plaveckého bazénu v  areálu Na Křemelce 
umožní jeho zastřešení pomocí nafukovací haly. Stavba by měla být dokončena na 
jaře roku 2023 za celkovou cenu mírně přesahující 24 mil. Kč.

Zimní stadion – 2 253 340 Kč
Stavební úpravy spočívaly v zastřešení dvou vstupních schodišť s podestami umís-
těnými na západní straně objektu zimního stadiónu. Zastřešení bylo nezbytné 
z důvodu zajištění požárně-bezpečnostních předpisů, tyto vstupy slouží jako úni-
kové cesty.

Skatepark – 12 362 618 Kč
Nový skatepark ve sportovním areálu Na Křemelce je tvořen modelovanou be-
tonovou plochou a ocelovými doplňky pro jízdu na skateboardu, koloběžce, kole 
apod. Prostor je doplněn lavicemi, zelení, provozním řádem. Celková cena díla 
přesahuje 13,6 mil. Kč, nezbytnou součástí díla byla překládka inženýrských sítí.

Páteřní cyklostezka – 5 962 150 Kč
Tzv. páteřní cyklostezka s kameninovým povrchem vede po pravém břehu řeky 
Otavy od mostu Jana Palacha k průmyslové zóně v Písecké ulici, délka nové cyk-
lostezky je 1 750 m. Během let 2021–2022 bylo investováno celkem 6 142 440 Kč, 
dotace z IROP činila 5 345 945 Kč.
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Cyklostezka Zavadilka – 947 625 Kč
Stavební úpravy si vyžádala stávající cyklotrasa vedoucí podél restaurace Zavadil-
ka na Podskalí. Část trasy musela být odkloněna, čímž vznikla nová trasa v délce 
152 m. Součástí stavebních úprav bylo napojení nové trasy na trasu původní a její 
stavební oddělení od nového jízdního pruhu. Doplněno bylo nové dopravní zna-
čení.

Investiční dotace FK Junior – 2 184 205 Kč
Na dofinancování rekonstrukce fotbalového hřiště Na Křemelce poskytlo město 
Strakonice Fotbalovému klubu Junior investiční dotaci ve výši 2,184 mil. Kč. Další 
finanční prostředky na akci poskytla Národní sportovní agentura.
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^ KOMISE PRO SPORT  
  A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

Komise pro sport a volnočasové aktivity, která fungovala od roku 2019, se sešla 
za účelem vyhodnocení sportovních dotací v březnu 2022. Jednalo se o poslední 
setkání této skupiny: 

předseda
Josef Štrébl

členové
Jaroslav Čadek
Vít Holeksa
Stanislav Kašpar
Václav Král
Mgr. Václav Marek
Miloš Sedláček

Přehled všech poskytnutých dotací v rámci Dotačního programu města Strakoni-
ce na podporu tělovýchovy, sportu a ostatních volnočasových aktivit v roce 2022 
je dostupný na web města Strakonice

V září 2022 proběhly volby do zastupitelstev obcí. Byla zvolena nová komise v ná-
sledujícím složení:
Komise pro sport a volnočasové aktivity – 5 členů

předseda
Vít Holeksa

členové
Jan Hrůša
Stanislav Kašpar
Václav Král
Pavel Zach, DiS.

Tato komise proběhla v roce 2022 jednou, a to za účelem úpravy dotačních progra-
mů na podporu sportu a volnočasových aktivit na následující rok. 

https://www.strakonice.eu/content/dotacni-program-mesta-strakonice-na-podporu-telovychovy-sportu-ostatnich-volnocasovych-1
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^ TĚLOVÝCHOVNÉ ORGANIZACE  
  PŮSOBÍCÍ NA ÚZEMÍ MĚSTA  
  STRAKONICE V ROCE 2022

AEROKLUB STRAKONICE, Z. S.
předseda: Petr Chládek
kontaktní osoba: František Přibil
sídlo: V Lipkách 96, 386 01 Strakonice
web: https://www.akstrakonice.cz/
činnost: provozování zejména amatérského sportu ve všech oblastech leteckého 
a parašutistického sportu

Po kovidových letech se členové Aeroklubu Strakonice naplno vrátili ke své spor-
tovní činnosti. Hlavním předmětem zájmu byl výcvik nových parašutistů a pilotů 
bezmotorového i motorového létání, podpora mladých sportovců v jejich začína-
jící sportovní kariéře a realizace 37. FAI Mistrovství světa a 11. FAI Mistrovství 
světa juniorů v parašutismu v přesnosti přistání a individuální akrobacii.
Při práci s mládeží jsme kromě pravidelného výcviku dle platných osnov zorgani-
zovali 2 soustředění plachtařů.
Naši členové – junioři – Eliška Kudějová, Karolína Nováčková a Matěj Chládek se 
zúčastnili soustředění juniorské reprezentace v Hodkovicích.
Úspěšně se podařil nábor nových adeptů na výcvik bezmotorového a motorového 
létání i parašutismu z řad mládeže i mladých dospělých.
V roce 2019 jsme se stali oficiálním pořadatelem 37. FAI Mistrovství světa a 11. FAI 
Mistrovství světa juniorů v parašutismu v přesnosti přistání a individuální akroba-
cii, které se uskutečnilo díky opatřením v souvislosti s pandemii covid-19 až v čer-
venci 2022. Tato mistrovská soutěž I. kategorie proběhla na území ČR historicky 
úplně poprvé a díky obětavé práci členů nejen strakonického aeroklubu, ale i velké 
podpoře města Strakonice podle slov sekretářky mezinárodní letecké asociace FAI 
„tým strakonického aeroklubu posunul organizaci mistrovství světa na zcela jinou 
úroveň“. Soutěž včetně oficiálních tréninků trvala 14 dní. Zúčastnilo se jí více než 
180 závodníků z 27 zemí celého světa. Reprezentační tým ČR ASO DUKLA Pros-
tějov, jehož členem byl i strakonický rodák a odchovanec strakonického aeroklubu 
Petr Chládek jr., obhájil v soutěži družstev potřetí světovou dominanci a stal se po-
třetí v řadě absolutním mistrem světa v kombinaci disciplín přesnost přistání a in-
dividuální akrobacii. Petr Chládek jr. v individuálním hodnocení obsadil celkově 
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5. místo (7. místo v přesnosti přistání a 5. místo v individuální akrobacii). Kromě 
Petra Chládka jr. se mistrovství zúčastnili další členové AK Strakonice 
 – Karolína Nováčková a Matěj Chládek, kteří v kategorii jednotlivců sbírali cenné 
zkušenosti a rozhodně se v nabité konkurenci především armádních sportovců ce-
lého světa neztratili. Karolína obsadila mezi juniorkami v přesnosti krásné 6. mís-
to a Matěj si mezi juniory vybojoval 11. příčku.
V roce 2022 proběhla tradičně v září v termínu konání Václavské pouti parašutis-
tická soutěž Strakonický fez.

MS v parašutismu.  foto: archiv klubu
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AGOGE MARTIAL ARTS, Z. S.
předseda: Karel Uhlíř
sídlo: Volyňská 108, Přední Ptákovice, Strakonice
web: www.agogemartial.art
činnost: výuka tradičních bojových umění, karate, aikido, tai chi, cvičení chi-kung, kon-
diční tréninky, poradenská činnost v oblasti sportu, výživy, zdravého životního stylu

BALVANI STRAKONICE, Z. S.
předseda: Josef Laně
sídlo: Prof. Skupy 751, 386 01 Strakonice
web: www.balvani.cz
činnost: fotbal

BASKETBALOVÝ KLUB STRAKONICE, Z. S. 
předseda: Mgr. Jiří Johanes
sídlo: Máchova 1113, 386 01 Strakonice
web: www.basketst.cz
činnost: basketbal

Na začátku roku v soutěžích pokračuje 15 týmů, z toho 11 dívčích. Díky covidu 
byla narušena pravidelnost soutěží, ale soutěže se nakonec dohrály.

Ženy A  v  extralize skončily na poslední příčce, jako v  minulé sezoně. Připsaly si 
jedinou výhru. Hrálo 16 hráček, ale Alena Jeništová, Eliška Petrušková a Kristýna 
Tomšovicová jen poslední zápasy. Nejvíc bodů daly Anna Rosecká 346, Lucie Vydro-
vá 202, Natalie Horsáková 150, Adela Junková 121 (ještě dorostenka). V doskakování 
byly oporou Natalie Horsáková 150, Julie Vydrová 137 a Anna Rosecká 94.
V podzimní části je trenérem David Zdeněk, asistentem Petr Martínek. Hrají pře-
devším hostující, z domácích mladé hráčky – Adéla Junková, Michaela Jánská, Ka-
rolína Hauserová a Nella Bernasová. Přes lepší hru jsou s jednou výhrou desáté. 
Nastoupilo 18 hráček, nejvíc bodů Lucie Vydrová 145, Michaela Jánská 92 a Sára 
Lišková 77. V doskakování jsou nejpilnější Lucie Vydrová 62, Natalie Horsáková 
56 a Sára Lišková 48. 

Ženy B hrály druhou ligu, skončily třetí, byly úspěšné hlavně předvedenou hrou. 
Hrály i ty které skončily v áčku. Bodovalo 15 hráček, nejvíc bodů Lucie Housková 
300, Eliška Petrušková 208, Eva Šindelářová 151, Kateřina Čadková 150. V pod-
zimní části jsou v čele soutěže, bez jediné prohry, hrají kolektivní, doslova příklad-
ný basketbal. Zapojilo se 17 hráček. Nejlepší střelci jsou Kristýna Tomšovicová 
139, Eliška Petrušková 96, Alena Jeništová 80.

Ženy SKB vyhrály druhou ligu, čili výborná reprezentace naší školy. Po prohře 

http://www.agogemartial.art
http://www.balvani.cz
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s týmem Poděbrad nepostoupily do 1. ligy, ale to nebylo cílem. Cílem je, že hra-
jí, navíc dobrý basketbal. Hrálo 15 hráček. Nejvíc bodů Kateřina Kuncipálová 
386 bodů – třetí nejlepší z celé soutěže, Hana Kuncipálová 354, Zdena Paroubková 
244, Eliška Fialová 200. V podzimní části jsou třetí, prohrály jen dvakrát. Nejlepší 
střelci Kateřina Kuncipálová 152, Hana Nováková (Kuncipálová) 141 a Zdena Do-
hanyi (Paroubková) 112. 

Juniorky hrály extraligu s  hlavním cílem udržet nejvyšší soutěž, to se podařilo, 
skončily jedenácté. I když některé prohry byly až moc vysoké. Hrálo 14 hráček, ně-
které byly věkem mladší. Výjimečným obráncem byla Michaela Jánská. Oporami 
v počtech bodů byly Adéla Junková 373, Karolína Hauserová 329, Michaela Jánská 
243, Lucie Čadková 197, Nella Bernasová 157. V doskakování byly nejlepší Adéla 
Junková 193, Lucie Čadková 188, Karolína Hauserová 120. 
Po podzimní části jsou v A skupině extraligy páté s nadějí na postup mezi nejlepších 
osm týmů. Nejvíc bodů Adéla Junková 188, Karolína Hauserová 138, Nella Berna-
sová 95, doskočené míče Adéla Junková 73, Nella Bernasová 41, Lucie Čadková 39.
Kadetky také splnily cíl, byly jedenácté a udržely extraligu. Základ k udržení byl 
dán již v první polovině soutěže. Závěr byl poznamenán celou řadou odložených 
zápasů a malým počtem hráček. Nejvíc bodů Nella Bernasová 334, Klára Petelová 
312, Adéla Žáčková 243, Anastázie Pešková 219. V doskakování byly oporami Ana-
stázie Pešková 215, Adéla Žáčková 206 a Klára Petelová 16.
V podzimní části pokračují v extralize, ale jsou bez výhry, hrají i žačky. Cílem je 
udržet extraligu. Ze 14 hrajících bodovalo 12. Nejvíc bodů Anastázie Pešková 115, 
Zuzana Čížková 65 a Klára Petelová 43. 
V doskakování nejlepší Anastázie Pešková 68, Anna Davidová 41 a Zuzana Čížková. 

Starší žačky postoupily do extraligy, se dvěma výhrami však nepostoupily mezi 
nejlepších 8 týmů. Hrálo 19 hráček. Nejvíce bodů Denisa Bittnerová 264, Tereza 
Šimonová 246, Jolana Rizáková 106, Magdalena Viererová 99.

Po úspěšné podzimní části postupují do extraligy, v týmu jsou i mladší žačky. Nejlepší 
střelci Karolína Kotrcová 252, Karolína Pavlíčková 152 a Eliška Košáková 114.
Mladší žačky postoupily do extraligy a následně na přebor ČR. Na přeboru s jed-
nou smolnou prohrou skočily šesté. Čili úspěch, spolu s minidívkami jsou nejlepší 
z našich týmů. Nejvíce bodů Linda Kotrčová 288, Karolína Kotrcová 284, Eliška 
Košáková 173, Karolína Pavlíčková 203. V podzimní části vyhrály ligu bez jediné 
prohry a postoupily do extraligy. Hrálo 14 hráček. Nejlepšími střelci byly Daryna 
Szarkanová 155, Karolína Grossová 122, Linda Kotrčová 75.

Minidívky ve všech kategoriích hrají okresní přebor s cílem postupu na přebor ČR. Nej-
starší mini dívky U-13 postoupily na přebor ČR, kde byly úspěšné, skončily šesté. Hrálo 22 
hráček. Nejvíc bodů Linda Kotrčová 191, Karolína Grossová 184, Kateřina Zemanová 131.
V podzimní části nejvíc bodů Anna Mrázová 119, Lucie Petelová 115, Magdalena 
Gábiková 111.
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Mladší mini dívky U-12 také hrály na přeboru ČR, skončily desáté. V  průběhu 
soutěže bodovalo 27 dívek. Nejvíc bodů Bára Mrázová 348, Lucie Petelová 253, Ka-
teřina Zemanová 249, Valerie Hátlová 191. V podzimní části nejlepší střelci Nella 
Seidlová 67, Anna Kopecká 56, Anna Gornická 51.

Nejmladší mini dívky U-11 na přeboru ČR skončily desáté. I zde bodovalo 20 hrá-
ček. Nejvíc bodů Anna Gornická 124, Aneta Kopecká 92, Nikola Seidlová 87, Sylva 
Zelenková 51.
V podzimní části nejvíc bodů Nikola Bálková 172, Anna Bláhovcová 115, Jolana 
Viererová 59.
Nejmladší mini dívky U-10 sehrály v okresním přeboru 6 zápasů, hrálo a tréno-
valo 22 hráček. Nejlepší střelci Nikola Bálková 54, Jolana Viererová 35, Karolína 
Mašková 25, Lenka Zelenková 24.
V podzimní části hrají okresní pohár a také nad regionem jako Šmoulinky. Nejvíce 
bodů Jolana Viererová 80, Nikola Bálková 43, Sylva Zelenková 34.

Veteránky startovaly tentokrát se dvěma týmy na veteránském mistrovství ČR v Kla-
tovech. Oba týmy byly velmi úspěšné. V kategorii nad 55 let byly první a v kategorii 
nad 30 let druhé. Pro nás oba týmy zlaté, dělají reklamu naší strakonické škole.

Trenéři 
dívky – Bernasová Jaroslava, Breibischová Natalie, Drnková Radka a Nikola, Joha-
nes Jiří, Karolová Zuzana, Kotrcová Kristýna, Martínek Petr, Mužík Jakub, Pavcová 
Lenka, Požárková Alena, Svobodová Linda, Tomšovicová Kristýna

Za hranicemi klubu
Po skončení í soutěží byla mladší žákyně Eliška Košáková v Římě na elitním sou-
středění pro šedesát vybraných dětí z 25 zemí Evropy.

Účast v repre týmech
Nella Bernasová hrála na mistrovství Evropy ročníku 2006 v  Portugalsku. Byly 
dvanácté, udržely A skupinu.
Také Luisa Vydrová hrála na mistrovství Evropy ročníku do 18 let. Byly šesté a po-
stoupily na mistrovství světa.
Julie Vydrová hrála za ženy do 20 let, které skončily na mistrovství Evropy druhé.

BASKETBALOVÝ SPORTOVNÍ KLUB STRAKONICE – MAGPIES Z. S.
předseda: Milan Lebeda
organizační pracovník: Jan Melichar
sídlo: Na Ohradě 417, 386 01 Strakonice
činnost: basketbal
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BIATLON STRAKONICE, Z. S.
předseda: Miroslav Hanuš
sídlo: Máchova 585, 386 01 Strakonice
činnost: letní a zimní biatlon, orientační biatlon

V zimním období se účastníme závodů v biatlonu, v letním období závodů v let-
ním biatlonu, takzvaném krosu se střelbou. Naši závodníci pravidelně vykonávají 
sportovní činnost, trénují na střelnici v Cehnicích a Pracejovicích, účastní se re-
gionálních i  republikových závodů. V  srpnu jsme pořádali soustředění v  areálu 
střelnice v Starém Městě pod Landštejnem. Úzce spolupracujeme se Ski klubem 
Strakonice, kde se naši žákovští sportovci zdokonalují v lyžařské přípravě. Naši dva 
odchovanci přestoupili do biatlonového sportovního centra v  Novém Městě na 
Moravě. Snažíme se rozšířit členskou základnu, hlavně v žákovské kategorii. Naši 
trenéři se zúčastňují seminářů pořádaných Českým biatlonovým svazem.

Regionální závody na Vodníku ve Vimperku.  foto: archiv klubu
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V  regionálních závodech jsme dosáhli slušných výsledků, většina závodníků se 
kvalifikovala na republikové závody Českého poháru. Tadeáš Němejc se kvalifiko-
val a závodil na Olympiádě dětí a mládeže ve Vrchlabí.
V  červnu jsme pořádali regionální závody v  letním biatlonu v  areálu Vodník. 
V současné době hledáme vhodnou lokalitu na Strakonicku pro konání závodu 
pro příští rok. V září jsme se zúčastnili akce Poznej sporty ve Strakonicích.

COBRA RYU STRAKONICE Z. S.
předseda: Petr Petřík
sídlo: Volyňská 157, 386 01 Strakonice
web: www.cobraryu.cz 
činnost: výuka a výcvik bojových umění (karate, allkampf-jitsu, sebeobrana)

ČESKÝ KYNOLOGICKÝ SVAZ  
ZÁKLADNÍ KYNOLOGICKÁ ORGANIZACE STRAKONICE – 186
předseda: Mgr. Richard Pech
sídlo: K. Dvořáka 442, 386 01 Strakonice
web: www.kkst.cz
činnost: kynologická činnost

V roce 2022 jsme uspořádali několik oblastních závodů. Dne 8. října 2022 se ko-
nal druhý ročník závodu OBEDIENCE ŠVANDY DUDÁKA. Tento závod byl, 
stejně jako jeho první ročník, plně obsazen. V  jednotlivých kategoriích nastou-
pilo 25 psovodů, kteří za námi přijeli i z jiných krajů. Našim členům se podařilo 
v jednotlivých kategoriích obsadit pohárová místa. Dalším závodem byl jubilejní 
30. ročník Memoriálu Vladimíra Kaplana, který se uskutečnil opět v říjnu. Celkem 
se zúčastnilo 15 psovodů z Jihočeského kraje. Našim členům se opět podařilo ob-
stát a obsadit první místa.
Také jsme uspořádali jeden klubový závod, který byl určen pro naše členy, jejich 
rodinné příslušníky a kamarády. Byl to tradiční Letní závod uskutečněný v srpnu, 
který se nesl v duchu pohádek a jeho oficiální název byl „Z pohádky do pohádky“. 
Zde soutěžilo několik Červených Karkulek, babička, rytíř, medvědi, co potkali se 
u Kolína, princezna Fiona a další pohádkové postavy.
V tomto roce se nám také podařilo rozšířit členskou základnu, která byla v minu-
lých letech v útlumu, což bylo způsobené pandemickou situací, neboť byl výcvik 
velmi omezen.
Během celého roku se naši členové svědomitě připravovali na skládání zkoušek 
z výkonu psů.
V  průběhu roku naši členové skládali zkoušky z  výkonu psů podle Národního 
zkušebního řádu, Mezinárodního zkušebního řádu (dále jen IGP), Zkušebního 

http://www.kkst.cz
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30. ročník Memoriálu Vladimíra Kaplana konaný 15. října 2022. foto: archiv klubu

Srpnový klubový závod Z pohádky do pohádky. foto: archiv klubu
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řádu Speciálního kynologického svazu TART v měsíci květnu a v říjnu 2022 a zku-
šebního řádu Obedience. Také se účastnili mnoha závodů a soutěží od okresní až 
po světovou úroveň.
V tomto roce jsme otevřeli pět běhů Kurzů základní ovladatelnosti, které jsou ur-
čeny pro začínající a méně zkušené psovody. Jejich cílem je naučit zvládat nácvik 
základních povelů a u psů je hlavním cílem jejich socializace jak ve vztahu k lidem, 
tak k ostatním psům, a osvojení základních povelů. Tyto kurzy byly vyhlašovány 
od března do listopadu 2022, vyjma měsíců července a srpna, kdy je nepořádáme 
z důvodu vysokých teplot. Oproti roku 2020 a 2021 zájem vzrostl (v roce 2021 byly 
čtyři běhy). Psovodi, kteří absolvují tento kurz a chtějí pokračovat, bez toho, aby se 
stali členem klubu, mají možnost navštěvovat tzv. Pokračovací kurz.
V roce 2022 měl klub 1 člena do 18 let a 54 dospělých členů. V porovnání s ostatní-
mi kynologickými kluby v Jihočeském kraji patří Základní kynologická organizace 
Strakonice k největším v kraji. Velké množství členů aktivně cvičí a podílí se na 
činnosti a  fungování spolku. V  kynologických klubech po celé České republice 
dlouhodobě dochází k  ubývání členské základny. Nám se v  roce 2022 podařilo 
počet členů v klubu zvednout. Doufáme, že tento trend bude pokračovat i v násle-
dujících letech.
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Umístění mužstev v soutěžním ročníku ukončeném v roce 2022

Kategorie Název soutěže Umístění/celkové výsledky  
sezony 2021/22

Národní zkušební řád  
– kategorie stopa

Jarní stopařský závod – ZKO Písek Petr Huňáček a Rozárka  
– 1. místo

Národní zkušební řád  
– kategorie stopa

Jarní stopařský závod – ZKO Písek Karla Krásová a Izzie od Labíčka 
– 3. místo

Mezinárodní zkušební řád  
– kategorie IGP 3

Výběrová soutěž na MČR IGP 3 Zuzana Podlešáková a Geero 
z Údolí Jizery  
– 7. místo a nejlepší poslušnost

Zkušební řád SKS TART  
– mistrovství obranářů

XIX. Mistroství republiky obraná-
řů ČR SKS TART

Pavel Varnuška a Ron  
– 16. místo

Obedience – kategorie OB 1 Obedience Mistrovství ČR mláde-
že a juniorů v České Třebové

Kateřina Malá a Jia Hamyfa  
– 2. místo

Globalring Mezinárodní mistrovství ČR 
v Globalringu

Jan Kliment a Tyros ze Svobodné-
ho dvora – 3. místo

Mezinárodní zkušební řád  
– kategorie IGP 3

Mistrovství ČR IGP 3 2022 Česká 
Třebová

Zuzana Podlešáková a Geero 
z Údolí Jizery  
– 5. místo a nejlepší poslušnost

Zkušební řád SKS TART Jihočeská obranářská liga podle 
zkušebního řádu SKS TART

Pavel Varnuška a Ron  
– 4. místo

Národní zkušební řád  
– kategorie ZZO 1

Klub Erdel Terrier závody Petr Kozohorský a Agáta  
– 2. místo

Obedience – kategorie OB 3 13. MČR KCHBO v Obedience 
a kvalifikace na MS 2023 Brno

Richard Pech a Orina z Labského 
přívozu – 2. místo (kvalifikace na 
MS a CACZ)

Mezinárodní zkušební řád  
– kategorie IGP 3

MČR CMC IGP 2022 Zuzana Podlešáková a Geero 
z Údolí Jizery  
– 1. místo MISTR ČR

Národní zkušební řád  
– kategorie ZZO 1

19. ročník závodu Otavský pohár 
ZKO Písek

Karla Krásová a Izzie od Labíčka 
– 1. místo

Kat. 1 Mistrovství světa Globalring 
Belgie

Jan Kliment a Tyros ze Svobodné-
ho dvora – 3. místo

Národní zkušební řád  
– kategorie ZVV 1

30. ročník Memoriálu  
Vladimíra Kaplana

Václav Hrabal a Dixie Nelari  
– 2. místo

Národní zkušební řád  
– kategorie ZZO + doplněk

30. ročník Memoriálu  
Vladimíra Kaplana

Petr Huňáček a Rozárka  
– 2. místo

Zkušební řád SKS TART  
– I. kategorie

Jihočeská obranářská liga dle ZŘ 
SKS TART Eustach Těmice

Karla Krásová a Izzie od Labíčka 
– 1. místo

Zkušební řád SKS TART  
– II. kategorie

Jihočeská obranářská liga dle ZŘ 
SKS TART Eustach Těmice

Pavel Varnuška a Ron  
– 7. místo
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Česká tábornická unie
předseda: Ondřej Novák
sídlo: Mírová 932, 386 01 Strakonice
web: https://podskalacek.webnode.cz/
činnost: volnočasová činnost

V roce 2022 fungovaly pod hlavičkou Tábornického klubu Podskalí Strakonice tři 
dětské oddíly, a  to Podskaláček, Bušmeni a Mokrá stopa. Dohromady evidovaly 
oddíly 106 členů do 18 let. V každém dětském oddíle obstarává jeho fungování 
a pravidelnou schůzkovou činnost okolo desítky vedoucích. Jednalo se konečně 
o rok, který proběhl již bez omezení kvůli onemocnění covid-19. Byl tak prostor 
se naplno vrhnout do různorodých oddílových aktivit. Celkově proběhlo v roce 
2022 jedenáct jednodenních akcí, devět víkendových výprav a  šest vícedenních 
výletů. Na schůzky se oddíly scházely v  klubovnách DDM Strakonice, kde mají 
svůj domovský přístav a zázemí. 

 foto: archiv klubu
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Jednou ze základních náplní činnosti je pilování tábornických dovedností. Sem za-
řazujeme znalost šifer, umění uzlování, postavení stanu, ovládnutí zacházení s no-
žem a sekerou nebo například základy první pomoci. Nabyté znalosti následně vy-
užijí členové na výpravách. Letos si například zvládli během jednodenní výpravy 
sami uvařit voňavý vodácký guláš nebo lahodné těstoviny s rajčatovou omáčkou.
Důraz byl kladen i  na výuku vodáctví a  ovládnutí lodí. Pokud počasí dovolilo, 
konaly se schůzky přímo na řece. Probíhalo zdokonalování v pádlování, kormid-
lování a podobně. Získané umění si potom vodáci vyzkoušeli při splouvání Otavy, 
Nežárky nebo Lužnice.
Hlavním bodem sezóny dětských oddílů TK Podskalí Strakonice jsou tradičně let-
ní tábory. I v roce 2022 se povedlo zorganizovat dva třítýdenní běhy na základně 
v Kadově u Blatné. Na každém z turnusů bylo více jak čtyřicet malých účastníků, 
kteří se během prvního běhu vydali do období středověku a ve druhém si vyzkou-
šeli život v  jedné malé galské vesničce při etapové hře na motivy komiksového 
příběhu Asterixe a Obelixe.

 foto: archiv klubu
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 foto: archiv klubu
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Kromě dětských oddílů sdružuje, TK Podskalí Strakonice i dva oddíly dospělých, 
kteří se věnují pořádání svých vlastních akcí. Jedná se o vodácké, turistické, cyk-
listické nebo motorkářské výlety. Celkově se jim v roce 2022 povedlo uspořádat 
třináct takových akcí.

ČSS, z. s. – sportovně střelecký klub 0298
předseda: Josef Hradský
sídlo: V Lipkách 104, 386 01 Strakonice
činnost: sportovní střelba

FBC DYNAMO STRAKONICE, Z. S.
předseda: Michal Diviš
kontaktní osoba: Miroslav Šťastný
sídlo: Hajská 16, 386 01 Strakonice
činnost: florbal

Pravidelně jsme vykonávali činnost v podobě tréninků a mistrovských utkání. Po-
dařilo se nám krásné umístění na 5. příčce v tabulce z 12 týmů.

FBC STRAKONICE, Z. S.
předseda: Ing. Adam Vašmucius
sídlo: Kosmonautů 1261, 386 01 Strakonice
web: www.florbalstrakonice.cz
činnost: florbal

Florbal Strakonice v roce 2022 slaví kulaté jubileum, a proto uspořádal sraz býva-
lých hráčů. S výročím je také spojen vznik Klubu legend.

Sraz bývalých hráčů
Florbalový klub Florbal Strakonice slaví v  letošním roce 20. výročí existence. 
U této příležitosti proběhl v sobotu, v rámci Memoriálu Petra Adlera, sraz býva-
lých hráčů klubu. Tato akce navázala na slavnostní zahájení turnaje. Hned poté na 
palubovku nastoupili borci, kteří v minulosti oblékali strakonický dres a změřili 
mezi sebou síly. Utkání nepostrádalo tempo a  k  vidění byly pohledné akce. Po 
mírné intervenci rozhodčích skončil zápas po základní hrací době nerozhodně. 
Na řadu proto přišly nájezdy – každý tým nominoval 5 borců a diváci rozhodli 
o  jednom dalším nájezdníkovi z obou celků. Ani tato nastavená část nepřinesla 
rozhodnutí, a tak utkání skončilo, jak se sluší a patří na exhibici, remízou 8:8. Po 
skončení zápasu se účastníci přesunuli do vedlejší klubovny, kde nad občerstve-
ním podebatovali nejen o tomto zápase. 
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Ocenění Radek Čejka (1. foto) a Karel Šavrda (2. foto). foto: www.fbcstrakonice.cz
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Klub legend 
20 let existence je již dostatečně dlouhá doba na to, aby klubem prošla velká spousta 
hráčů a trenérů. Mezi těmito všemi lidmi se najdou tací, co vydrželi déle než ostatní, 
anebo vykonali pro klub něco mimořádného. Právě tyto jedince by klub od této chví-
le chtěl připomínat a oceňovat. Z tohoto důvodu vznikl Klub legend strakonického 
florbalu (KL), který bude tyto výrazné členy sdružovat. Vznik KL byl oznámen také 
během sobotního slavnostního programu Memoriálu. Podmínky pro uvedení do KL 
jsou následovné: absolvování 300 zápasů v mužských kategoriích ve strakonickém 
dresu, nebo získání 500 kanadských bodů v  mužských soutěžích ve strakonickém 
dresu. Třetím způsobem, jak se dostat mezi legendy, je vykonat nějaký mimořádný 
počin pro klub. V průběhu sobotního večera byli do KL uvedeni první dva členové. 
Úplně prvním členem se stal Radek Čejka, který byl oceněn za založení florbalové-
ho oddílu. Jako druhý do KL vstoupil Karel Šavrda, který ve své kariéře již dokázal 
překonat obě stanovené mety pro vstup. V  současné době má na svém kontě 310 
odehraných zápasů v mužích, během kterých získal 534 kanadských bodů. Vzhledem 
k tomu, že Karel je stále aktivním hráčem A-týmu, může tuto statistiku dále posouvat.

FK JUNIOR STRAKONICE Z. S.
předseda: Ing. Miroslav Říha
kontaktní osoba: Lukáš Linhart
sídlo: Na Křemelce 304, 386 01 Strakonice
web: www.fkjuniorstrakonice.cz
činnost: fotbal

Novou sezónu zahájili starší žáci nově v divizi, avšak dorost sestoupil zpět do kraj-
ského přeboru. Mladší žáci pro velký počet dětí hráli také okresní přebor.
Muži A – krajský přebor, Muži B – 1.B třída
Dorost U19, U17 – krajský přebor 
Starší žáci U15 – ČDŽ
Mladší žáci U12, U13, U13“B – ČLŽ, okresní přebor
Starší přípravka U10, U11 – krajský přebor, okresní přebor 
Mladší přípravka U8, U9 – krajský přebor, okresní přebor
Minipřípravka U6, U7 – bez soutěže, turnaje 

Tradiční účast poháru mládeže – Planeo cupu
Kategorie dle postupu:
U8 – 1. předkolo 
U9 – kvalifikace
U10 – 1. předkolo 
U11 – 2. předkolo 
U12 – 1. předkolo 
U13 – 2. předkolo 
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únor – kácení topolů u silnice, rozřezání klandrů foto: archiv klubu

konec února – nástup těžké techniky  foto: archiv klubu
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duben – navážení písku foto: archiv klubu

březen – hotové drenáže hřiště  foto: archiv klubu
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konec dubna – dokončení závlahového systému foto: archiv klubu

12. května – máme zaseto!  foto: archiv klubu

za 7 dní – první zelená místa  foto: archiv klubu
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konec května – zahájení rekonstrukce tribuny foto: archiv klubu

červen – první sekání hřiště  foto: archiv klubu
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červen – po prvním hnojení  foto: archiv klubu

srpen – dokončení 1. části rekonstrukce tribuny  foto: archiv klubu
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srpen – osazení pouzder branek  foto: archiv klubu

konec srpna – práce dokončeny   foto: archiv klubu
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Rekonstrukce hřiště na Křemelce
Přes zimní pauzu jsme se věnovali rekonstrukci šaten „A“ týmu, kde došlo nahra-
zení bazénku za novou nafukovací vířivku. Také na žádost hráčů byl pořízen sud 
na ledové osvěžení. V areálu Na Sídlišti přibyla zámková dlažba v místě střídaček 
u tribuny.

Naše základna čítá více než 400 členů. Největší jsou samotné přípravky, které mají 
více než 120 dětí. U mužů je aktivních přes 40 hráčů.

říjen – dokončení rekonstrukce tribuny  foto: archiv klubu

říjen – přivezení nové vřetenové sekačky John Deere s podporou města a STARZU  foto: archiv klubu
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Seznam trenérů dle kategorií:
Vedoucí přípravek – Lukáš Linhart
Mini přípravka U6, U7 – Vladislav Zíka
Mladší přípravka U8, U9 – Jiří Chaluš, Jiří Prokeš
Starší přípravka U10, U11 – Ing. Pavel Polan, David Miklas
Mladší žáci U12, U13 – Ing. Vladan Šamánek, Jiří Janda, Michal Boukalík, Petr 
Baloušek, Miroslav Herák
Starší žáci U14, U15 – Marek Švejnoha, Marek Hůzl
Mladší dorost U17 – Štefan Valigurský
Starší dorost U19 – Ion Butnaru
Muži A – Tomáš Čakrt, vedoucí Jiří Cibulka a  asistenti trenéra Martin Linhart 
a Václav Staněk
Muži B – trenér Martin Linhart

HC STRAKONICE, Z. S.
předseda: Bc. Luboš Parkos
sídlo: Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice
web: www.hcstrakonice.cz
činnost: lední hokej, krasobruslení

Počty členů v oddíle HC Strakonice
Lední hokej – 140 dětí, 33 dospělí

2. třída   – 17 dětí, 3 dospělí
3 třída   – 14 dětí, 3 dospělí
4. třída   – 16 dětí, 3 dospělí
mladší žáci  – 17 dětí, 3 dospělí
starší žáci  – 12 dětí, 3 dospělí
dorost   – 15 hráčů, 3 dospělí
junioři   – 15 hráčů, 3 dospělí
A tým   – 20 hráčů, 3 dospělí

Soutěže – Krajská liga mužů, Regionální liga dorostu, junioři, Liga starších žáků, 
Liga mladších žáků, žákovské výběry 2.–4. třídy

Lední hokej
Sezóna 2021/2022 se nesla ve znamení návratu sportovců na hřiště. Kromě tra-
diční akce „Pojď hrát hokej“ probíhal pravidelně nábor hokejistů v rámci tradiční 
Školy bruslení, která se koná 2× do týdne. Výchova mladých hokejistů a hokejistek 
vedla ve zbytku sezóny ke krásnému zpětnému pohledu, kdy klub jako takový, 
mohl přihlížet úspěchům svých odchovanců. Ať už to byl start na Olympijských 
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hrách Terezy Vanišové, či několik extraligových premiér, ať už v  dospělé, nebo 
mládežnické kategorii. 

Krasobruslení
Na začátku sezóny splnili naši krasobruslaři testy výkonnosti pro jejich určitou ka-
tegorii v Kopřivnici. Na podzim se uspořádalo společně s hokejovým oddílem „Ha-
lloweenské bruslení“, kterého se zúčastnili hlavně naši nejmenší členové klubu. Velké 
překvapení byl pro nás nábor dětí. V letošní sezóně jsme nabrali do našeho klubu 
několik šikovných holčiček. V prosinci jsme měli na starost jeden z ISU závodů „Vel-
ká cena Strakonic“ a mezioddílový závod pro naše nejmenší děti z náboru a pří-
pravky. Před zakončením sezóny si předčasně splnili testy výkonnosti v Kuřimi pro 
následující sezónu někteří krasobruslaři. Lední revue s názvem „Ten umí to a ten zas 
tohle“ se uskutečnila na konci sezóny a zúčastnili se jí všichni členové oddílu, kteří 
předvedli exhibiční vystoupení pro mateřské školy a základní školy.

Výsledky klubu

Lední hokej
A tým odehrál v Krajské lize v základní části 20 zápasů, z nichž vyšel 13x vítězně 
a 7× poražen. Cesta v play off skončila překvapivě již ve čtvrtfinále v okresním 
souboji proti Radomyšli. Největší individuální úspěch si připsal Ondřej Dlouhý, 
který skončil na druhém místě v celkovém bodování. Nestačil pouze na Martina 
Hanzala, který v krajské lize prokazuje zkušenosti nejen z NHL. Zajímavého vý-
sledku dosáhli také dorostenci, kteří ovládli skupinu o umístění a připsali si tak 
první místo v tabulce. 

Krasobruslení
Po celou dobu sezóny všichni krasobruslaři a krasobruslařky sbírali body za jed-
notlivé závody do žebříčku českého krasobruslařského svazu. Přivezli do Strakonic 
několik krásných umístění, medailí a pohárů. Sára Parkosová se letos nominovala 
fantastickým 6. místem na MČR juniorů. Sára bojovala za podpory paní trenérky 
Ivany Andrejičové až do konce a  vybruslila pro nás krásné 9. místo. Velkou ctí 
byla pro náš klub i nominace v anketě „Nejúspěšnější sportovec roku“, v kategorii 
jednotlivci se na 5. místě umístila Sára Parkosová a v kategorii trenérek byla no-
minována hlavní trenérka strakonického oddílu Ivana Andrejičová. Na MČR se 
v žákovských kategoriích nominovali Antonín Stuchlík, Kateřina Čejková a Da-
niel Čejka. Poprvé v historii klubu jsme získali mistra České republiky v kategorii 
nejmladších žáků Daniela Čejku. Kateřina Čejková získala fantastické 14. místo. 
Antonín Stuchlík nezklamal a svou volnou jízdou bral 7. místo. 
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Mužstvo dorostu – vítěze skupiny o umístění – sezóna 2021/2022.  foto: archiv klubu

Oddíl krasobruslení HC Strakonice. foto: archiv klubu
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Lední hokej + krasobruslení
Kromě již zmíněného Hallowenského bruslení, kterého se zúčastnilo několik de-
sítek dětí, které si užily strašidelnou zábavu plnou her a bruslení, se v klubu HC 
Strakonice uskutečnilo několik dalších akcí, které spojily bruslení a zábavu. A tým 
odehrál před sezónou první ročník Dudák open, což je turnaj v tenise, který od-
startoval přípravu před sezónou 2021/2022. Přátelské utkání ve fotbale odehráli 
muži proti týmu FK Junior Strakonice B. 

Umístění mužstev v soutěžním ročníku ukončeném v roce 2022

Kategorie Název soutěže Umístění/celkové výsledky sezony 2021/22

Přebor 2. třídy Tabulky se v těchto kategoriích nezveřejňují

Přebor 3. třídy Tabulky se v těchto kategoriích nezveřejňují

Přebor 4. třídy Tabulky se v těchto kategoriích nezveřejňují

Liga mladších žáků Liga mladších žáků B 6. místo – základní část 9. místo – skupina o umístění

Liga starších žáků Liga starších žáků B 5. místo – základní část 9. místo – skupina o umístění

Krajská liga dorostu Regionální liga dorostu 6. místo – základní část 1. místo – skupina o umístění

Krajská liga juniorů Regionální liga juniorů 3. místo – základní část 3. místo – skupina o umístění

Krajská liga mužů Krajská liga mužů 4. místo – základní část Čtvrtfinále play off

KANOISTICKÝ KLUB OTAVA STRAKONICE Z. S.
předseda: Václav Vondra
sídlo: Radomyšlská 522, 386 01 Strakonice
web: www.kk-otava.php5.cz
činnost: kanoistika a vodní turistika

V roce 2022 byla činnost klubu zaměřena na doplnění oddílu mládeže o nové čle-
ny a jejich přípravu tak, aby se v roce 2023 již mohli účastnit závodů ve vodním 
slalomu. Pravidelné tréninky probíhaly vždy v úterý a čtvrtek v odpoledních hodi-
nách před loděnicí na Podskalí, o víkendech dále na vybraných úsecích řek v okolí 
a umělých slalomových kanálech. V zimních měsících jsme jako v předešlých le-
tech využívali krytý bazén pro nácvik eskymáckých obratů. Klubu se opět podařilo 
uspořádat veřejné závody ve dnech 2.–3. 7. 2022 s účastí přes 300 lodí.
Členové klubu se účastnili řady veřejných a mistrovských závodů, kde se jim ov-
šem podařilo dosáhnout jen na dva medailové výsledky. Ve veřejných závodech ve 
Strakonicích obsadil v kategorii DM Jakub Voják 3. místo a v krajském přeboru 
v Táboře v kategorii 8–10 let zvítězil Antonín Vopalecký.
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MODELÁŘSKÝ KLUB SMČR – LMK STRAKONICE, EVENT. Č. 242
předseda: Jan Raus
sídlo: Holečkova 516, 386 01 Strakonice
činnost: letecké modelářství – létání s modely volných a rádiem řízených kategorií

NK HABEŠ STRAKONICE
předseda: Petr Votava
sídlo: Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice
činnost: nohejbal

V  roce 2020 se nohejbalový oddíl TJ ČZ Strakonice osamostatnil a  založením 
spolku vznikl nový klub – NK Habeš Strakonice.
Postupně docházelo k modernizaci hřiště a celkově k vylepšení hracích podmínek. 
V roce 2021 bylo za pomoci finanční podpory města Strakonice investováno do 
zavlažování hřiště.
V  roce 2022 došlo k  dlouho očekávané akci, a  to vystavení zázemí sportoviště 
v Habeši, které se konečně podařilo zrealizovat. 

Strakonické slalomy. foto: archiv klubu
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OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ STRAKONICE 
starosta: Jaroslava Boukalová
sídlo: Sokolovská 38, 386 01 Strakonice
činnost: hasičský sport

Pravidelnou akcí roku je pořádání okresních kol pro mladé hasiče a  požárního 
sportu pro dospělé. Jejich vítězové pak reprezentují okres na krajských kolech, 
pořádaných jednotlivými okresy Jihočeského kraje. Okres Strakonice byl pořada-
telem krajské soutěže v roce 2022 a jeho průběh byl hodnocen velice kladně. Naše 
sportovní činnost je trochu specifická, a probíhá jako forma nácviku represního 
charakteru během celého roku množstvím různých soutěží ať už pohárových, za-
řazených do okresní ligy, nebo soutěží při výročích a akcích jednotlivých sborů.
K práci s dětmi je třeba kvalifikovaných vedoucích – trenérů, ale také instruktorů 
a  rozhodčích. Okres musí zajistit jejich zaškolení, přeškolování a udržet úroveň 
vzdělání formou školení a praktických ukázek.
V  roce 2022 se okresního kola v  požárním sportu zúčastnilo 7 družstev mužů: 
Vacovice – 3, Nové Kestřany 2, Blatná 5, Litochovice 7, Střelské Hoštice 4, Bavorov 
6, Hoštice u Volyně 1 (pořadí v soutěži) a 4 družstva žen: Střelské Hoštice 1, Ště-
chovice 2, Litochovice 4, Bavorov 3.
Okresní soutěž je obohacena o Pohár starostky OSH, do kterého se mohou přihlá-
sit všechna SDH a skládá se pouze z disciplíny požární útok. Okresní kolo zrovna 
tak jako krajské, má disciplíny 3, štafetu 4×100m a 100m pro jednotlivce. V kraj-
ském kole se naše SDH Hoštice u Volyně umístilo na 3. místě. U žen se Střelské 
Hoštice umístily na 5. místě. Považujeme to za veliký úspěch, protože v kraji je 
konkurence obrovská.
Z dorostenek to byla Eliška Kiewegová z Drahonic, která se ve své kategorii střední 
umístila na 3. místě. Kateřina Dolejšová ze Sedlice se v kategorii dorostenky starší 
umístila na 1. místě a postoupila na MČR. Zde je výčet některých absolvovaných 
soutěží: Okresní kolo dorostu Strakonice 28. 5. 2022 – 1. místo, Krajské kolo do-
rostu Strakonice 19. 6. 2022 – 1. místo, MČR dorostu Ústí nad Labem 3. 7. 2022 
– 12. místo a kvalifikace na MČR v TFA Písek 17. 9. 2022 – 2. místo.
V kategorii dorostenky mladší Karolína Koudelková z SDH Střelské Hoštice obsa-
dila úžasné 2. místo. 
Z dorostenců nás reprezentoval v kraji Jan Zoch z Drahonic – 3. místo (střední), 
Adam Častoral také z Drahonic 2. místo (starší) a Michal Krakovič z SDH Pražák 
byl ve své kategorii mladší 2. v pořadí.
Jako družstva jsme se umístili v kraji: dorostenky – na 7. místě a dorostenci na 3. místě. 
V roce 2022 se našim borcům podařilo dostat se až na MČR do republikového 
kola, kam postupují vítězové kol krajských, a  to ještě v  různých kategoriích co 
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se věku týče a specifikem je také TFA, což je zvláštní forma silového cvičení, kde 
máme také svá želízka v ohni.
Nejoblíbenější je jistě okresní pohárová liga, která má svá pravidla i  závěrečné 
hodnocení, které už léta (letos 14. ročník) pořádá jej OSH v Čejeticích, kde máme 
úžasnou spolupráci s obcí. Rada pro hasičské soutěže za vydatné podpory Okresní 
rady žen zde podle předem daného klíče poděkuje a  odmění účastníky. Zde je 
výčet jednotlivých umístění:

pořadí SDH Kategorie 
Muži

body 
celkem SDH Kategorie Ženy body 

celkem
SDH Kategorie 
Veteráni

body 
celkem

1 Nové Kestřany 117 Štěchovice 154 Dřešín A 147

2 Vacovice 107 Jehnědno 137 Štěchovice 121

3 Litochovice 97 Střelské Hoštice 90 Osek 106

4 Jehnědno 95 Nové Kestřany 86 Černětice 70

5 Sudoměř 80 Litochovice 60 Čestice 16

6 Krč 65 Poříčí 56 Přechovice 15

7 Štěchovice 55 Rovná 25 Dřešín B 10

8 Přechovice 49 Bavorov 16 Litochovice 10

9 Čejetice 42 Čestice 15 Poříčí 8

10 Novosedly 20 Mladějovice 14

10 Hoštice 20 Kestřany 10   

11 Poříčí 17 Dražejov 10   

12 Střelské Hoštice 14 Novosedly 8   

Okres také za formu sportovně-praktického vyžití pořádá, pod vedením Rady re-
prese, taktická cvičení, kde se dá zúročit fyzická i technická znalost účastníků. Naši 
nejstarší zasloužilí funkcionáři a hasiči si také zaslouží pozornost a tak je pro ně 
pořádán aktiv, většinou v režii Odborné rady žen. Středobodem dění jsou ale děti, 
jistě jsou soutěživé, hravé, ale je třeba pro ně v rámci okresu najít vhodné aktivity, 
které by pobavily a zároveň poučily. Kromě přednášek a soutěží, ať už na celostátní 
úrovni nebo provinční, kde si mohou vyzkoušet v  rámci volnočasových aktivit 
vše, od fyzické zdatnosti až po úroveň znalostí co se požární ochrany týče, navště-
vujeme školy, centra a formou besed a soutěží v průběhu celého roku se snažíme 
o zdravý vývoj naší mládeže.
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Např. projekt: Mladý záchranář 
Návštěva škol v našem okrese s disciplínami podporujícími preventivně výchov-
nou činnost. Tato akce se koná ve spolupráci HZS ÚO Strakonice, Policie ČR, dob-
rovolných hasičů jednotlivých SDH a obcí a místních škol.
13. 5. 2022  – Okresní soutěž na plaveckém stadionu ve Strakonicích 
  – 11 družstev (55 soutěžících) 
23. 5. 2022  – ZŠ Katovice – 33 družstev (165 soutěžících)
31. 5. 2022  – ZŠ Povážská Strakonice – 27 družstev (135 soutěžících)
2. 6. 2022  – ZŠ Cehnice – 19 družstev (95 soutěžících)
24. 6. 2022  – ZŠ Čestice – 15 družstev (75 soutěžících)
28. 6. 2022  – ZŠ J. A. Komenského Blatná – 17 družstev (85 soutěžících)
7. 9. 2022  – ZŠ Volenice – 20 družstev (100 soutěžících)
26. 9. 2022  – ZŠ T. G. M. Blatná – 34 družstev (170 soutěžících)
29. 9. 2022  – ZŠ Bavorov – 29 družstev (145 soutěžících)
11. 10. 2022  – ZŠ Sedlice – 21 družstev (105 soutěžících)

Celkem soutěží MZ: 9 na základních školách, 1 okresní soutěž
Celkem soutěžících: 1140 dětí 
Soutěží se zúčastnilo 5 členů OSH – Kotrc F., Soukupová M., Matoušková D., No-
votný J. a Kotrba V.

OTAVSKÝ PLAMÍNEK 2022
HZS Strakonice pořádal ve spolupráci s OSH ČMS a ORM dne 7. 5. 2022 v letním 
areálu plaveckého stadionu ve Strakonicích XV. ročník soutěže kolektivů mladých 
hasičů v požárním sportu OTAVSKÝ PLAMÍNEK v disciplíně „Požární útok“. 

Soutěže se zúčastnilo rekordních 50 družstev (10× přípravka, 22× mladší, 18× 
starší) z 19 dobrovolných sborů celého okresu. Nejúspěšnějším sborem celé letošní 
soutěže byly co do počtu medailí Čestice (2× zlatá, 1× stříbrná medaile). 

VÝSLEDKY SOUTĚŽE OTAVSKÝ PLAMÍNEK 2022
Pořadí Přípravka Mladší Starší

Družstvo Čas Družstvo Čas Družstvo Čas

1. Čestice 50:04 Čestice B 25:33 Dřešín A 15:94

2. Cehnice A 59:00 Hajany B 27:21 Volyně A 17:38

3. Střelské Hoštice 61:79 Čestice A 29:11 Poříčí 17:62
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Otavský plamínek 2022. foto: archiv klubu

Okresní soutěž v PS ve Strakonicích.  foto: archiv klubu
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POTÁPĚČI STRAKONICE 
předseda: Luděk Stejskal
sídlo: Kosmonautů 1242, 386 01 Strakonice
činnost: sportovní potápění

RM DANCE
kontaktní osoba: Martina Kadula
web: www.rm-dance.cz
činnost: tanec (dance art, show art, street dance, freestyle, hip hop)

Po covidové pauze jsme se v roce 2022 opět vrátili „na scénu“, mohli jsme se začít 
připravovat na soutěže, trénování jsme věnovali všechen volný čas včetně víkendů 
a svátků. Všichni se moc těšili. Postupně se k nám přidávali noví členové a po loňské 
pauze jsme se stali zase větší taneční skupinou. Sezóna pro nás byla velice úspěšná, 
poprvé v naší historii jsme se nominovali na mistrovství světa v Budapešti.

Fotografie ze soutěží a mistrovství světa v Budapešti.  foto: archiv klubu
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V podstatě každý výjezd na soutěž byl pro nás úspěch, nemocnost dětí byla hodně 
vysoká, a proto nebyly přípravy úplně jednoduché.
– Mistři Čech
– Vicemistři ČR
– Vicemistři světa

SK BASKETBAL STRAKONICE, Z. S.
předseda: Mgr. Milan Janda
sídlo: Nádražní 190, 387 11 Katovice
web: www.bkstrakonice.cz
činnost: basketbal

Muži SKB hráli českobudějovický okresní přebor, se dvěma výhrami skončili na 
posledním místě. V  týmu hráli převážně dorostenci, čili úspěch je, že hráli. Bo-
dovalo 12 hráčů, nejlepšími střelci byli Michal Čadek 115, Jan Chvosta 102, Filip 
Kašpar 69, Jonáš Polák 53.

Fotografie ze soutěží a mistrovství světa v Budapešti.  foto: archiv klubu
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V podzimní části pokračují. Tým byl posílen o dva Ukrajince, z nich je Mohylenest 
daleko nejlepší střelec se 120 body, další je Michal Čadek 54 bodů a Filip Kašpar 
49 bodů.
Muži Straky vyhráli českobudějovický okresní přebor. Zápasy hráli na ZŠ Pováž-
ská. Hrálo 13 hráčů. Nejlepší střelci Martin Susol 149, Dominik Kašpar 135, Pavel 
Huspeka 85. V podzimní části pokračují, mají jednu prohru a jsou třetí. Hrálo deset 
hráčů, nejvíc bodů Martin Susol 69, Dominik Kašpar a Pavel Huspeka – oba 55. 
Junioři hráli jen v podzimní sezóně v nadregionální soutěži ve skupině B. Jsou třetí 
se dvěma výhrami. Střeleckými oporami byli dva písečtí Jakub Douda 98 a  Jan 
Stuchlík 72, z domácích byli nejlepší Vladimír Chod 42 a Jáchym Vondřička 36.
Kadeti hráli jen v  jarní části nadregionální soutěž (čtyři skupiny po sedmi tý-
mech). Se čtyřmi výhrami skončili šestí. Nejvíc bodů Filip Kašpar 215, Jan Chvosta 
185, Jáchym Vondřička 107, Vladimír Chod 106. 
Žáci hráli jen v  podzimní části nadregionální soutěž. Hlavním úspěchem je, že 
hrají. Navíc hrálo 15 hráčů, i když občas neposlušných. Jsou čtvrtí se dvěma vý-
hrami.
Nejvíc bodů Dan Lítoš 61, Matyáš Zána 44, David Pikl 37.
Mini hoši po delší době hráli oblastní přebor, hrálo 20 hráčů. Nejlepšími střelci 
byli Jiří Zelinka 132, Matěj Mirvald 111, Max Gyebi-Ababio 73, Dan Lopatka 48, 
David Pikl 43. 
Na podzim pokračují v okresním přeboru, také mají posily, dva bratry z Ukrajiny. 
Nejlepšími střelci jsou Jiří Zelinka 83, David Pikl 74 a Filip Šlosar 40.

Trenéři 
hoši – Janda Milan, Kamaryt Pavel, Svoboda Aleš, Šlehofer Martin, Vondřička Marek

SPORTOVNÍ KLUB CYKLO-MACNER STRAKONICE, Z. S.
předseda: Ing. František Macner
sídlo: Dr. Jiřího Fifky 925, 386 01 Strakonice
web: www.cyklomacner.cz
činnost: cyklistika

SK FIGHT PRO STRAKONICE, Z. S.
předseda: Michal Frček
sídlo: Strunkovice nad Volyňkou 72, 387 01 Volyně
web: www.fightpro.pro
činnost: box, kickbox
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SK FUDOCHI-KAN Z. S.
hlavní instruktor: Marek Vácha
sídlo: Mánesova 1219, 386 01 Strakonice
web: www.facebook.com/fudochikan
činnost: výuka bojových umění

SKI-KLUB STRAKONICE, Z. S.
předseda: Jaromír Zeman
kontaktní osoba:
 alpské lyžování: Miroslav Rataj
 běh na lyžích: Mgr. Radek Sosna
sídlo: Máchova 108, 386 01 Strakonice
web: www.skistrakonice.cz
činnost: lyžování – běžecké a alpské disciplíny
členská základna – 114 členů

Rok 2022 proběhl ve znamení oslav 100 let organizovaného lyžování ve Strakonicích. 
V rámci těchto oslav proběhla výstava v Muzeu středního Pootaví, která mapovala 
100 let strakonického lyžování. Během jejího konání se také uskutečnila modero-
vaná beseda spojená s promítáním videí a snímků a také vzpomínáním na osob-
nosti strakonického lyžování, kterou moderoval pracovník muzea Robert Malota. 
V rámci této besedy byli také vyhlášeni nejlepší lyžaři uplynulého století. Zcela po 
zásluze se jimi stali Miloš Bečvář, dlouholetý reprezentant a olympionik v běhu na 
lyžích, a Jiří Kvapil, juniorský mistr světa v běhu na lyžích. Oba závodníci pochá-
zejí ze strakonické lyžařské líhně. Byla také pokřtěna kniha Strakonická stopa, vě-
novaná právě výročí 100 let lyžování ve Strakonicích. Vrcholem oslav bylo pak se-
tkání generací strakonických lyžařů, které se uskutečnilo na letišti ve Strakonicích.

Také v roce 2022 probíhala činnost klubu ve třech úsecích: úsek alpských disciplín, 
úsek běžeckých disciplín a úsek základního lyžování. 
Úsek alpských disciplín se věnoval práci na základně na Kubově Huti a  začala 
vznikat skupinka nových mladých závodníků, které výrazně podporují jejich ro-
diče. O jménech Jan a Antonín Devátí, Martin a Viktor Zoubkovi, Matyáš a Lukáš 
Kotounovi, Gabriela a Barbora Krenkovi, Kristýna a Kateřina Štěrbovi, Elen a To-
máš Peleškovi, Magdaléna a Jindřich Pelouchovi či sourozenci Jeřábkovi, doufej-
me, ještě v budoucnu uslyšíme. Matěj a Rozárka Jeřábkovi zároveň trénují a závodí 
také v běžeckých disciplínách. 
Oddíl běžeckého lyžování byl znovu sdružen do dvou odborných sportovních 
úseků: mladí začínající lyžaři a dospělí v úseku základního lyžování a závodníci 
od 10 let věku v úseku běžeckého lyžování. Většina závodníků v úseku běžeckých 
disciplín Ski klubu Strakonice byla zároveň členy Svazu lyžařů České republiky 
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(SLČR). Trenérsky činnost oddílu 
běžeckého lyžování zajišťovali Jan 
Melichar, David Půbal a Radek Sos-
na. Nově získali trenérskou licenci 
také Kryštof Brand, Pavla Jiroušová 
a  Mirka Nová. Vydatně při trénin-
cích i  na soustředěních pomáhali 
i ostatní: Filip Novotný, Vilda Jirouš 
a ostatní aktivní rodiče.
Rok 2022 začal úspěšnými celostát-
ními závody žactva v běhu na lyžích. 
1. český pohár staršího žactva se ko-
nal v blízkém lyžařském areálu Vod-
ník u  Vimperka. Výbornou bronzo-
vou medaili zde ve druhém závodě 
bruslením vyběhl Jakub Šíma. Spo-
lu s  Matějem Novákem pak během 
soutěžního víkendu získali ještě 5., 
9. a  12. místo. Závodů se zúčastnil 
také Matthew Fiche, který v  obou 
závodech doběhl na 37. místě. Ještě 
lépe se výsledkově vedlo mladšímu 
žactvu, které soutěžilo v Trutnově na 
závodu Hledáme nové talenty. Hned 
první závod ročníku 2011 přinesl 
strakonickým barvám 2 medaile. Ja-
kub Šoula svůj závod vyhrál a získal 
zlato, Beáta Brandová získala stříbro 
za druhé místo! V ročníku 2010 Be-
átu napodobila Silvie Půbalová, která 
také v  závodu na 2 km klasicky vy-
bojovala stříbrnou medaili! V nedě-
li ve druhém závodě s  hromadným 
startem přidala Beáta Brandová ještě 
bronzovou medaili a  Jakub a  Silvie 
doběhli na nepopulárním „brambo-
rovém“ čtvrtém místě. Velkou záslu-
hu na těchto výsledcích mělo také 
trenérské duo Jan Melichar a  David 
Půbal. Medaile „cinkla“ strakonické 
výpravě také na Mistrovství ČR ve 

foto: archiv klubu
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Vrchlabí. O  bronz se v  zá-
vodě norského sprintu za-
sloužil Jakub Šíma, který již 
v  kvalifikaci zaběhl krásné 
4. místo a výborným taktic-
kým výkonem ve finálové 
rozjížďce doběhl na 3. mís-
tě. Smůlu měl Matěj Novák, 
který ve stejném závodě měl 
v jedné z rozjížděk pád, a tak 
výhrou v závěrečné rozjížďce 
vybojoval 13. místo. 
 
Strakonickým závodníkům 
se povedly také krajské zá-
vody. Titul krajského pře-
borníka si vybojovala Silvie 
Půbalová v  závodě na 2 km 
volnou technikou. Bronzové 
medaile si v  krajském pře-
boru ve svých kategoriích 
vyjeli Beáta Brandová, Jakub 
Šoula a Matěj Novák. Okleš-
těnou, ale velmi úspěšnou, 
strakonickou výpravu ještě 
doplnily čtvrtá Julie Fiche 
a pátá Viktorie Šímová. Silvie 

Půbalová tak opět po roce dokázala pro strakonické barvy získat titul krajského 
přeborníka, což se naposled povedlo Matěji Novákovi.
Ski klub Strakonice také uspořádal krajský veřejný závod v běhu na lyžích O pohár 
starosty Kubovy Hutě. Pro nedostatek sněhu musel být přesunut z Kubovy Hutě 
do lyžařského areálu na Zadově. Z důvodu nemoci chybělo několik rozhodčích, za 
které zaskočili další obětaví rodiče, a trenérská zodpovědnost visela pouze na Da-
vidu Půbalovi, který jako jediný z trenérů zůstal k dispozici. I přes tyto problémy 
se závod, který byl určen pro všechny závodníky do 15 let věku a běžel se klasickou 
technikou s intervalovým startem, uskutečnil v plném rozsahu. Závodu se zúčast-
nilo na sedm desítek závodníků z celého jihočeského kraje. A pozadu nezůstali ani 
závodníci z pořádajícího Ski klubu Strakonice.
Hned mezi nejmladšími v kategorii benjamínci hoši se mezi nejlepšími v závodu 
na 300 m umístili Hugo Brand a  Jindra Toman. V závodu na 500 m v kategorii 
minižactva mezi dívkami doběhla Kristýna Půbalová na 3. místě a Linda Bažatová 

foto: archiv klubu
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foto: archiv klubu
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 foto: archiv klubu
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na 5. místě, mezi chlapci byl nejrychlejší Oliver Jirouš, hned za ním doběhl Jakub 
Jíně a ještě na 4. místě skončil Matěj Jeřábek. Stejně výborně si vedla také děvčata 
v kategorii nejmladších žákyní na 1 km, mezi kterými byla nejrychlejší Lucie Pů-
balová, kterou doplnily na 3. místě Agáta Bažatová a na 4. místě Adéla Wágnerová. 
Ve stejné kategorii chlapců doběhl na 5. místě Eduard Zach. Silně obsazenou ka-
tegorií je v letošní sezóně pro strakonické lyžaře kategorie mladšího žactva, kteří 
závodili již na 2 km. Děvčata se seřadila od druhého do pátého místa v pořadí Sil-
vie Půbalová, Beáta Brandová, Viktorie Šímová a Julie Fiche. I to dokazuje převahu 
a úspěšnost strakonických děvčat v této kategorii, které odolala pouze vítězná Jana 
Randáková ze Ski Sokola Stachy. Mezi chlapci si bronzovou třetí příčku vyjel Jakub 
Šoula a na 7. místě doběhl Viktor Jirouš a osmý skončil Michael Kural. Jediná zá-
stupkyně strakonického klubu mezi starším žactvem Lucie Malečová doběhla šes-
tá. Celkem tak strakonickým lyžařům v domácím závodě „cinklo“ deset medailí.
Letní příprava proběhla dle plánu. Ski klub Strakonice zorganizoval již 5. ročník 
Strakonického duatlonu, tradičně jsme také závodili v Katovicích na Běhu muflo-
ní stezkou. V plném rozsahu se uskutečnily letní kempy na Lipně i Kubově Huti, 
aktivně jsme se zúčastnili podzimních přespolních běhů, včetně domácího Běhu 
okolo Kuřidla a seriálu závodů 5x Vimperkem. V tomto seriálu se mezi 3 nejlepší 
ve svých kategoriích vešli (od nejmladších): Rozárka Jeřábková (2.), Matěj Jeřábek 
(2.), Kristýna Půbalová (1.), Oliver Jirouš (2.), Lucie Půbalová (1.), Kristýna Fialo-
vá (3.), Silvie Půbalová (1.), Tadeáš Němejc (1.), Matthew Fiche (3.). V domácím 
závodu Běh okolo Kuřidla se na stupně vítězů probojovali Hugo Brand a Ondra 
Pála, Julie Jínová a Rozárka Jeřábková, Jakub Jíně, Kristýna Půbalová, Eliška Vo-
geltanzová, Linda Bažatová, Lucie Půbalová, Kristýna Fialová, Denis Dobeš, Agáta 
Bažatová, Jakub Šíma, Michael Kural, Lucie Heide, Silvie Půbalová, Matthew Fiche, 
Matyáš Kural, Mirka Nová, Hynek Novák, Veronika Wágnerová, Jitka Fiche a An-
tonín Hanuš.
Do Zlaté knihy osobností strakonického lyžování byli zapsáni Hana Hrušková, 
Josef Jánský a Pavel Haloun, kterým bylo během závodu Běh okolo Kuřidla ofici-
álně poděkováno za jejich přínos strakonickému běžeckému lyžování a předány 
drobné upomínkové předměty.
Jakub Šíma byl zvolen mezi nejlepší desítku v anketě Sportovec okresu Strakonice 
v kategorii mládež do 18 let! Oslavy 100 let organizovaného lyžování ve Strakoni-
cích pak byly vyhlášeny jednou ze dvou akcí roku!

Umístění mužstev v soutěžním ročníku ukončeném v roce 2022
Kategorie Název soutěže Umístění/celkové výsledky sezony 2021/22

Starší žactvo M ČR, ČP 3. místo, 3. místo, 5. místo, 9. místo

Mladší žactvo Hledáme nové talenty HNT 1. místo, 2× 2. místo, 3. místo, 2× 4. místo

Mladší žactvo Krajský přebor 1. místo, 3× 3. místo
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SPOLEK ORIENTAČNÍCH SPORTŮ STRAKONICE
předseda: Ing. Václav Pelc
kontaktní osoba: Bedřich Šafařík – jednatel
sídlo: Prof. Skupy 715, 386 01 Strakonice
web: http://cst.g6.cz
činnost: orientační sporty, tvorba map pro orientační běh

SPORTOVNÍ KLUB JUDO 1990 STRAKONICE, Z. S.
předseda: Libor Pešek
sídlo: Mlýnská 1086, 386 01 Strakonice
web: www.judostrakonice.cz
činnost: výcvik a výuka juda

12.–13. 2. Turnaj U9 – U15 Kaplice
Strakoničtí judisté startovali na Turnaji v Kaplici. V kategorii mláďat obsadil čtvr-
té místo Rostislav Kotsan, váha do 49 kg. V kategorii mladšího žactva vybojoval 
bronzovou medaili Lukáš Mareš, váha do 50 kg. V kategorii staršího žactva získala 
stříbrnou medaili Johana Košnarová, váha do 52 kg, čtvrté místo obsadil Ondřej 
Míčka, váha do 55 kg a páté místo Vojtěch Pešek, váha do 50 kg.

12. 3. Krajský přebor mužů Tábor
Petr Pešek startoval na Krajském přeboru pořádaném v Táboře. Všechna svá utká-
ní zvítězil na ipon a vybojoval si tak zlatou medaili a titul Přeborník Jihočeského 
kraje.

26. 3. 1. Liga mužů Prachatice
Strakonický judista Petr Pešek startoval pod hlavičkou JC Plzeň v 1. kole ligy mužů 
družstev a vybojoval 2 vítězství a celkově tak obsadil se svým družstvem 3. místo.

9. 4. Turnaj žactva Sušice
Strakoničtí judisté startovali na Turnaji v Sušici. V kategorii mladšího žactva vy-
bojoval stříbrnou medaili Lukáš Mareš, váha do 55 kg. V kategorii staršího žactva 
získala zlatou medaili Jana Pešková, váha do 52 kg, sedmé místo obsadil Vojtěch 
Pešek, váha do 50 kg.

23. 4. Velká cena města Blatná
Strakoničtí judisté startovali na Velké Ceně města Blatná. V  kategorii mladšího 
žactva obsadil páté místo Lukáš Mareš, váha do 55 kg. V kategorii staršího žactva 
vybojoval bronzovou medaili Ondřej Míčka, váha do 60 kg, startoval Vojtěch Pe-
šek, váha do 50 kg.

http://cst.g6.cz
http://www.judostrakonice.cz
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7. 5. 1. Liga mužů Prachatice
Strakonický judista Petr Pešek startoval pod hlavičkou JC Plzeň v 2. kole ligy mužů 
družstev a vybojoval 2 vítězství a celkově tak obsadil se svým družstvem 3. místo.

14. 5. Velká cena ČP Jablonec
Strakoničtí judisté Vojtěch Pešek a Jana Pešková startovali na Velké ceně Českého 
poháru staršího žactva v Jablonci nad Nisou v silné konkurenci se každý odepral 
jeden zápas, takže se nepodařilo zasáhnout do bojů o medaile.

foto: archiv klubu
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21. 5. Velká cena města Prachatice
Tuto sobotu se strakoničtí judisté zúčastnili Velké Ceny města Prachatice. V ka-
tegorii mladšího žactva obsadil čtvrté místo Lukáš Mareš, váha do 55 kg a druhé 
místo Ema Pelešková, váha do 40 kg.
V kategorii staršího žactva vybojovala zlatou medaili Jana Pešková, váha do 52 kg, 
páté místo obsadil Štěpán Šejvar, váha do 55 kg. Startovali také David Kučera, váha 
do 42 kg, Vojtěch Pešek, váha do 50 kg a Ondřej Míčka, váha do 60 kg.

4. 6. Nový Bydžov ČP
Strakoničtí judisté Ondřej Míčka a Jana Pešková startovali na Velké ceně Českého 
poháru staršího žactva v Novém Bydžově. V silné konkurenci se Ondřej odepral 
jeden zápas, Jana postoupila do opravek.

foto: archiv klubu
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11. 6. Turnaj žactva Sušice
Strakoničtí judisté startovali na Turnaji v Sušici. V kategorii mladšího žactva vy-
bojovala stříbrnou medaili Ema Pelešková, váha do 40 kg. V  kategorii staršího 
žactva bronzovou medaili Jana Pešková, váha do 52 kg.

16. 6. MČR AH České Budějovice
Strakonický judista Petr Pešek startoval na MČR českých akademických hrách 
v Českých Budějovicích. Ve své váze do 100 kg vybojoval bronzovou medaili.

27.–29. 6. OH dětí a mládeže Olomouc
Jana Pešková startovala na olympiádě dětí a mládeže v Olomouci. Celkově vybojo-
vala dvě vítězství a v soutěži družstev skončili jihočeši na třetím místě ve skupině 
a v soutěži jednotlivců obsadila sedmé místo vše ve váze do 52 kg.

11. 9. Mizuno Brno Cup ČP
Naši judisté startovali na Mizuno Brno Cup Open – ČP. Všichni se odeprali jeden 
zápas, takže do finálových bloků nezasáhli. Startovali Jana Pešková, Vojtěch Pešek, 
Ondřej Míčka.

foto: archiv klubu
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24. 9. Krajský Přebor žactva
Tuto sobotu se strakoničtí judisté zúčastnili Krajského přeboru pořádaného v Pra-
chaticích. V kategorii mladšího žactva získali zlaté medaile Ema Pelešková, váha 
do 40 kg a Kristýna Bednaříková, váha +57 kg, stříbrnou medaili Tereza Bedna-
říková, váha do 57 kg. V kategorii staršího žactva vybojovala zlatou medaili Jana 
Pešková, váha do 52 kg, čtvrté místo obsadil Ondřej Míčka, váha do 60 kg.

1. 10. MČR muži Jablonec nad Nisou
Strakonický judista Petr Pešek 
startoval na MČR mužů v Jablonci 
nad Nisou, kde obsadil páté místo. 

15. 10. 1. liga mužů Ostrava
Strakonický judista Petr Pešek 
startoval pod hlavičkou JC Plzeň 
v  sestupové skupině ligy mužů 
družstev a  vybojoval 3 vítězství 
a  celkově tak obsadil se svým 
družstvem 1. místo.

23. 10. MČR starších žákyň
Strakonická judistka Jana Peško-
vá startovala na přeboru České 
republiky starších žákyň v  Mla-
dé Boleslavi v  silné konkurenci 
se odeprala jeden zápas, takže se 
nepodařilo zasáhnout do bojů 
o medaile.

13. 11. Podzimní turnaj Blatná
Strakoničtí judisté startovali na 
Podzimním turnaji v Blatné. V ka-
tegorii mláďat U9 obsadili čtvrtá 
místa sestry Anna Dvořáková, 
váha do 21 kg a Ema Dvořáková, 
váha do 28 kg. V kategorii mláďat 
U11 vybojoval stříbrnou medaili 
Vojtěch Dubový, váha do 38 kg.

foto: archiv klubu
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17. 11. Randori mláďat Písek
Vojtěch Dubový startoval na Randori mláďat pořádaném v Písku. Ve své váze do 
38 kg dvakrát zvítězil a vybojoval tak stříbrnou medaili.

23. 11. MČR České akademické hry družstev
Strakonický judista Petr Pešek startoval na akademickém MČR družstev v Praze. 
Ve své váze + 90 kg vybojoval tři vítězství a obsadil tak se svým družstvem páté 
místo.

3. 12. Randori cup Kaplice
Strakoničtí judisté startovali na Randori cupu v  Kaplici. V  kategorii mláďat U9 
obsadila páté místo Anna Dvořáková, váha do 23 kg, čtvrté místo Ema Dvořáková, 
váha do 28 kg. V kategorii mláďat U11 vybojoval stříbrnou medaili Vojtěch Du-
bový, váha do 39 kg. V kategorii mladších žákyň získali stříbrné medaile Tereza 
Bednaříková, váha do 57 kg a Kristýna Bednaříková, váha +57 kg.

SPORTOVNÍ KLUB POLICIE STRAKONICE, Z. S.
předseda: Martin Šíma
sídlo: Plánkova 629, 386 01 Strakonice
web: stskp.webnode.cz
činnost: lední hokej, kuželky, nohejbal, sportovní střelba

TENIS KLUB STRAKONICE, SPOLEK
předseda: Ing. Libor Volf
sídlo: Školní 41, 386 01 Strakonice
web: www.tkstrakonice.cz
činnost: tenis

členská základna
děti  – 88
dospělí  – 94

Strakonický tenis se v roce 2022 po pandemii koronaviru pomalu vrátil do původ-
ních kolejí. Znovu se podařilo uspořádat soutěže družstev v klasickém rozsahu, 
tzn. skupinovým systémem každý s každým. A-týmu dospělých se po návratu do 
Jihočeské divize podařilo obsadit 5. místo s bilancí 4 výher a 3 proher. Družstev 
se zúčastnil také B tým dospělých, kterému se podařilo z druhého místa postoupit 
o  stupínek výš do KP IV. Obsadili jsme také všechny mládežnické kategorie od 
nejmladší babytenis po dorost.
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Pořadí strakonických tenistů na českých žebříčcích za rok 2022 (uvedeni hráči do 
20. místa na krajském žebříčku – KŽ, CŽ – celostátní žebříček):

Kategorie Hráč   KŽ   CŽ
Dospělí  Adam Mikeš  7.   194.
  Tomáš Fiala  15.   309.
  Přemysl Fiala  18.   334. 
  Kamila Neradová 1.   57.
  Barbora Honzíková 19.   327.
Mladší žactvo Tereza Fialová  11.   224.
  Elen Hakrová  20.   488.

Byly uspořádány turnaje celostátní dorostu a babytenisu. Tradičně byl strakonický 
tenisový klub v  listopadu pořadatelem halového oblastního přeboru mužů. Do-
mácího prostředí se povedlo využít – Adam Mikeš prohrál až ve finále dvouhry 
a bratrům Tomáši a Přemyslu Fialovi nikdo nestačil v soutěži ve čtyřhře.
Podařilo se dokončit rekonstrukci sprch a sociálního zázemí v letních šatnách.
V roce 2020 evidoval TK Strakonice 182 členů, z toho v kategorii 88 děti a mládež 
a 94 v kategorii dospělých.

Umístění mužstev v soutěžním ročníku ukončeném v roce 2022

Kategorie Název soutěže Umístění/celkové výsledky sezony 2022

Dospělí „A“ Jihočeská divize 5.

Dospělí „B“ Krajský přebor V. 2.

Dorost Krajský přebor II. 5.

Starší žactvo Krajský přebor I. 5.

Mladší žactvo Krajský přebor I. 5.

Babytenis Memoriál Zdeňka Kocmana – jižní 
Čechy, skupina A

3.
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TJ ČZ STRAKONICE
předseda: Josef Opava
sídlo: Máchova 108, 386 01 Strakonice
web: www.tjczstrakonice.cz
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badminton 41 30 71 15 13 28 4 4 8 22 13 35

horolezectví 5 1 6 0 0 0 0 0 0 5 1 6

stolní tenis 28 4 32 3 0 3 3 2 5 22 2 24

šachy 27 0 27 0 0 0 0 0 0 27 0 27

volejbal 26 70 96 2 30 32 3 19 22 21 21 42

sport pro všechny 7 61 68 0 0 0 0 0 0 7 61 68

atletika 15 25 40 12 19 31 1 3 4 2 3 5

házená 116 89 205 49 58 107 18 13 31 49 18 67

jóga 0 54 54 0 0 0 0 0 0 0 54 54

Součet 265 334 599 81 120 201 29 41 70 155 173 328

TJ ČZ Strakonice, spolek, oddíl badmintonu
jméno předsedy  Josef Opava 
kontaktní osoba  Josef Smetana
ulice, ČP, obec  Máchova 108, 386 01 Strakonice

členská základna 
(děti/dospělí)  36/37

Hromadný nábor nových členů proběhl díky akci Poznej sporty ve Strakonicích. 
Díky této akci jsme náborovali sedm dětí. Z důvodu malé kapacity hodin v tělo-
cvičně 2,5 hodin týdně máme rozdělenou tělocvičnu na pomyslné tři části. A to 
kurt pro přípravku, dva kurty, pro kategorii U-13 a kurt pro kategorii U–15 a U–17. 
Tréninky mládeže jsou tedy 2×, juniorů a dospělých 3× týdně. V roce 2022 jsme 
se účastnili pouze dvou turnajů mládeže z důvodu přetržení tréninků v období 
covidu. Také jsme absolvovali turnaj družstev dospělých a to III. liga Jižní Čechy. 
V roce 2022 jsme pořádali celkem šest turnajů. Dva pro mládež (jeden oddílový, 
druhý mistrovský kategorie U15 a třetí turnaj jako zakončení letního soustředění). 
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Tři turnaje patřily dospělým. Dva turnaje mistrovské GPD a jeden GPC dospělých.
V roce 2022 se hráči našeho oddílu účastnili jedenácti krajských turnajů a turnaje 
v rámci MČR, kde získali celkem 23 umístění.
Z toho zlatých:  3
stříbrných: 6 
bronzových:  14

Pro děti z oddílu jsme pořádali třetí ročník letního soustředění. Soustředění bylo 
osmidenní a proběhlo v posledních dvou týdnech prázdnin. Pro naše děti a děti 
spřátelených oddílů z Vodňan a Tábora jsme pořádali turnaj dětí do 15 let, který 
pořádáme při zakončení oddílového soustředění. Děti našeho oddílu navíc vždy 
ukončí sezonu turnajem na konci června.

Oddíl badmintonu TJ ČZ Strakonice, spolek pořádal za podpory měšťanského pi-
vovaru a společnosti Expert Elektro Jankovský již třetí ročník série čtyř turnajů 
Strakonicka v mistrovské soutěži GPD dospělých s názvem DUDÁK CUP. Účast-
nilo se ho dohromady na padesát mužů a více než dvacet žen.

Ocenění hráči v turnaji při soustředění ve Strakonicích 2022 s trenéry TJ ČZ Strakonice.  foto: archiv klubu
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Umístění mužstev v soutěžním ročníku ukončeném v roce 2022

Kategorie Název soutěže Umístění/celkové výsledky sezony 2021/22

dospělí III. liga smíšených družstev Jihočeský přebor 3. místo

TJ ČZ Strakonice, spolek, oddíl házené
jméno předsedy  Josef Opava / Miroslav Vávra – oddíl házené
kontaktní osoba  Eva Krausová
ulice, ČP, obec  Máchova 108, 386 01 Strakonice
web   www.hazenastrakonice.cz
členská základna 
(děti/dospělí)  203 (139/64) – pouze registrovaní členové 
   (+ navíc cca 60 dětí v družstvech předškoláků, 
   1.–3. třídy)
úroveň soutěží  krajské + celorepublikové

Rok 2022 začal pro všechny házenkáře tradičně, a to největší vzdělávací akcí Čes-
kého svazu házené. Konference mládeže se ve Zlíně zúčastnilo přes 200 trenérů 
z  celé České republiky. Z  našeho oddílu to byli Miroslav Vávra, Zbyněk Korec, 
Kateřina Moravcová, Eva Krausová, Šárka Němcová, Magda Koubová, Jaroslav 
Miklas, Filip Moravec a Václav Hokr. Hlavním lektorem byl maďarský odborník 
Zoltán Marczinka, tématem pak „Individuální a skupinové dovednosti v kategorii 
staršího žactva“. 
Do Kempu házenkářských nadějí v Nymburku, tj. první výběrové akce pro mlá-
dežnické reprezentace ČR, byly pozvány mladší dorostenky Nela Švecová a Apole-
na Klejnová, která se nakonec pro nemoc nezúčastnila.
Muži úspěšně zvládli přípravný turnaj v Hranicích. Porazili prvoligový Zlín v po-
měru 27:23, následně jen těsně podlehli domácím extraligovým Hranicím 23:24 
a na závěr si poradili se slovenským Slovanem Modra 24:20. To ve výsledném sčí-
tání stačilo na 1. místo.
V naší domácí hale jsme hostili 30. ledna 2022 úvodní turnaj jarní části Jihočeské 
ligy mladších žáků. Strakonický tým odehrál čtyři zápasy (včetně jedné dohrávky 
z podzimu) a třikrát vyhrál. Ve čtyřčlenné tabulce byl druhý za suverénní Loko-
motivou České Budějovice, která je stále stoprocentní.
Toto družstvo mladších žáků se v sobotu 5. února zúčastnilo MATTONI poháru 
v pražských Hostivicích. Po úvodních porážkách od celků Náchodu 9:17 a  Jičí-
na 10:19 kluci zabojovali a následně porazili Talent Plzeň 16:15 a Lovosice 16:14. 
V kvalitně obsazeném turnaji tak nakonec obsadili pěkné 3. místo. „Pochvalu za-
slouží celé družstvo za houževnatost a bojovnost a oba brankáři za obětavé zá-
kroky,” uvedla trenérka Kateřina Moravcová, která tým vede spolu s  Michalem 
Čechem a Zdeňkem Kočím.
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6. února se uskutečnil v Novém Veselí turnaj krajských výběrů starších žáků. Ji-
hočeši v konkurenci krajů Vysočina, Olomouckého, Jihomoravského a Středočes-
kého kraje skončili až na čtvrtém místě, což nelze považovat za velký úspěch. Ze 
Strakonic byli nominováni Filip Korec, Lukáš Bilík, Zbyněk Hrdlička a brankář 
Adam Písek, družstvo vedl trenér Lukáš Baierling z Třeboně, od podzimu 2022 
rovněž hráč našeho extraligového celku mužů.
Anketu Sportovec Strakonicka pro rok 2021 opanovali opět házenkáři. V kategorii 
dospělých týmů vyhráli muži s velkou převahou před vodními pólistkami a fot-
balisty z Katovic, mezi jednotlivci obsadil Tomáš Nejdl 3. místo! V mládežnické 
kategorii vyhrála Veronika Vávrová a trenérem roku byl zvolen Michal Zbíral.
Začátkem března se v  Plzni uskutečnily dva společné přípravné kempy výběrů 
staršího žactva Jihočeského a Západočeského kraje. Jihočeský výběr děvčat vedl 
Miroslav Vávra (který pracuje ve funkci krajského trenéra Jihočeského kraje) a ze 
strakonických hráček byly na akci nominovány Nela Šulcová, Nela Švecová a Apo-
lena Klejnová. Obdobná akce pro chlapce proběhla o týden později s účastí našich 
hráčů Filipa Korce, Lukáše Bilíka, Zbyňka Hrdličky a Adama Píska.
V  březnu se uskutečnila okresní a  krajská kola Školského poháru házené v  ka-
tegorii V (střední školy). Strakonické gymnázium obsadilo první místa jak mezi 
chlapci, tak i mezi děvčaty. V dubnu proběhlo krajské kolo v kategorii III (6.–7. tří-
dy). V kategorii děvčat vyhrála strakonická ZŠ F. L. Čelakovského, která násled-
ně v květnovém celostátním finále v Mostě děvčata skončila na pěkném 6. místě. 
Družstvo vedl Zbyněk Antošovský, bývalý dlouholetý trenér ženské složky v oddí-
lu, společně se svou dcerou Alenou Kylbergerovou. Děvčata si ho nemohla vyna-
chválit, Zbyněk to s dívkami vždycky uměl!
Dne 6. 4. 2022 vedení oddílu uspořádalo ve strakonické hale trenérský seminář, 
kde přednášel reprezentační trenér českých juniorek Dušan Poloz. Zúčastnilo se 
38 trenérů z Jihočeského, Plzeňského i Středočeského kraje, Strakonice zde měly 
10 zástupců. 
Minižáci se 14. 5. 2022 zúčastnili MINI PODA CUPU v  Třeboni, ze kterého si 
přivezli 1. místo. Na turnaji startovalo 5 týmů. Trenér Jaroslav Miklas byl s výko-
nem celého družstva velmi spokojen: „Zahráli si všichni hráči a všichni si dali gól. 
V  brance skvěle chytal Ondřej Kuželka. Hráčem turnaje byl zvolen strakonický 
hráč Mirek Pechlát“.
V ligových soutěžích se podařilo splnit všechny vytyčené cíle. Muži vyhráli s přehle-
dem první ligu a postoupili do květnové baráže o extraligu. V té sice prohráli v Hra-
nicích 21:22, v domácí odvetě před plnou halou vedli již o devět branek, aby nakonec 
po výsledku 27:25 slavili vytoužený postup do nejvyšší soutěže. Po měsíci se však uká-
zalo, že veškeré sportovní snažení bylo zbytečné. Český svaz házené vyhověl žádosti 
slovenského mistra Tatranu Prešov o zařazení do základní části české extraligy, a aby 
v soutěži byl sudý počet družstev, zařadil do ní i poraženého z baráže Cement Hranice. 
Rozhodnutí od stolu jsou vždy rozporuplná a určitě k autoritě ČSH nepřispívají.
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Také družstvo žen, ve kterém hrály samé dorostenky, vyhrálo svoji skupinu druhé 
ligy, postup do první ligy však vedení oddílu odmítlo a  nadějné družstvo roz-
pustilo. Nejlepší hráčky odešly do interligy žen. Veronika Vávrová do Kynžvartu, 
Simona Schreibmaierová do DHC Plzeň, Eva Kordíková, Bára Plojharová a Bára 
Hanzelínová do Sokola Písek. 
Mladší dorostenky se udržely v nejvyšší soutěži a mladý kádr zůstal téměř pohro-
madě i pro další ročník první dorostenecké ligy, což vzbuzovalo naděje na dobré 
umístění. 
Starší dorostenci vyhráli svoji skupinu druhé ligy, podivné předpisy Českého sva-
zu házené, které zabraňují hrát v baráži o postup do vyšší soutěže těm hráčům, 
kterým oddíl umožnil hostování do vyšší soutěže (u nás Marek Nejdl, Mirek a Mi-
chal Tíkalové) způsobily, že trenér Roman Nejdl takto oslabené družstvo do baráže 
o postup do 1. ligy staršího dorostu nepřihlásil.
Záložní družstvo mužů (muži „B“), ve kterém si zahrála i řada dorostenců, skonči-
lo ve II. lize na výtečném třetím místě.
Méně radosti připravily krajské mládežnické soutěže. Největší výkonnostní po-
kles jsme zaznamenali u starších žáků (4. místo z 5 družstev), což bylo varující 
pro další vývoj. Mladší žáci sice skončili na 2. místě, ale na suverénní Lokomo-
tivu České Budějovice (24 vítězství z 24 utkání) se dívali z veliké dálky. Starší 
žákyně skončily 3. z 6 družstev, ale na Písek a Jindřichův Hradec neměly. Mladší 
žákyně byly rovněž třetí ze šesti. V minižactvu, kde je společná soutěž chlapců 
a  děvčat, sice nejde příliš o  výsledky, ale pořadí v  tabulce již nyní nasvědču-
je o  ambicích jednotlivých družstev do budoucna (chlapci 4. a  dívky 6. místo 
z osmi účastníků).
Dne 1. 6. 2022 uspořádal Dům dětí a  mládeže ve Strakonicích „Dětský den“ 
v Rennerových sadech. Fronta před házenkářskou brankou byla nekonečná.
Dne 4. 6. 2022 jsme byli pořadateli Krajského turnaje minižactva a přípravek v mi-
niházené 4+1. Na 4 hřištích se představilo sice jen 6 družstev mini (z toho 3 naše), 
zato 21 družstev bylo v kategorii přípravek, což představovalo 174 dětí. Sehráno 
bylo 78 utkání!
Následující víkend si minižačky vyjely na třídenní turnaj do Lázní Kynžvart. Dru-
hé místo z dvanácti zúčastněných družstev hodnotila trenérka Magda Koubová: 
„Naše holky se celý turnaj překonávaly v  obraně a  v  útoku jsme hrály většinou 
pěknou házenou, zahrály si všechny hráčky“. Eliška Hokrová zářila střelecky, Mi-
chaela Holubová byla vyhlášena nejlepší brankářkou turnaje.
Mladší žáci zakončili sezónu účastí na turnaji v Hostivicích. Z kvalitních soupeřů 
chlapci porazili pouze družstvo Mostu. Přesto byl trenér Michal Čech vcelku spo-
kojen a vyjádřil přesvědčení, že družstvo půjde výkonnostně nahoru.
Také minižáci zakončili sezónu úspěšně. Na tradičním turnaji Megamini Liberec 2022 
vybojovali pěkné 5. místo z 28 týmů. Postup do medailových bojů klukům utekl o 3 góly, 
skupina byla hodně vyrovnaná. V boji o 5. místo jsme porazili Talent Plzeň 6:5.
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Ve dnech 26. 6. – 1. 7. 2022 se v Olomouci uskutečnila Letní olympiáda dětí a mlá-
deže za účasti krajských výběrů házené dívek a  chlapců ročníku 2007. Jihočes-
ký výběr chlapců obsadil 9. místo, umístění děvčat na 8. místě bylo zklamáním. 
V obou kategoriích byl nejlepší Západočeský kraj. Z našeho oddílu se zúčastnili 
Lukáš Bilík, Adam Písek, Zbyněk Hrdlička a Filip Korec, Nela Šulcová, Nela Šveco-
vá a Barbora Kreuzerová. Družstvo děvčat vedl Miroslav Vávra spolu s píseckým 
trenérem Janem Slavíkem (působil před lety v našem oddíle jako brankář mužů). 
Oba trenéři zažili při svém pobytu v Olomouci kuriózní situaci. Dne 30. 6. 2022 
se těmto trenérům při procházce kolem řeky podařilo zachránit tonoucího muže 
a následně obdrželi od vedení Olomouckého kraje cenu za statečnost a záchranu 
života. Olympiáda dětí a mládeže proběhla ve 20 sportech, 73 disciplínách za účas-
ti 3539 sportovců! Jihočeský kraj obsadil v pořadí krajů celkové 7. místo.
Pro Mistrovství světa juniorek ve Skopje (30. 7. – 10. 8. 2022) byly v  nominaci 
Veronika Vávrová a Simona Schreibmaierová, v přípravě si děvčata zahrála s Egyp-
tem a Francií. V sedmi utkáních na MS vstřelila Simona Schreibmaierová 45 bra-
nek (nejlepší střelkyně družstva), Veronika Vávrová 15 branek. Tři vítězství a jedna 
remíza stačily pouze na 22. místo, přitom k postupu mezi lepší polovinu chyběl 
pouhý bod z remízy s Brazílií.
Z plné přípravy sehráli muži doma přátelské utkání s Třeboní dne 9. 8. 2022 s vý-
sledkem 31:26 po hrůzném prvním poločase 11:17! Následný domácí příprav-
ný turnaj mužů nepřinesl žádné potěšení!!! Po remíze s prvoligovým nováčkem 
Sokolem Šťáhlavy následovalo jednogólové vítězství s německým Regensburgem 
a jednobranková porážka s dalším německým celkem Einheit Plauen, za který hra-
jí naši bývalí hráči David Zbíral, Jan Misař a Jan Kačín. Turnaj ukázal potřebu po-
sílení družstva. Došlo tak k rychlé dohodě se Sokolem Šťáhlavy o hostování jejich 
nejlepšího hráče Ondřeje Sedláčka a pivota Tomáše Brůhy, tato dohoda má však 
jeden háček. Oba hráči nám budou uvolňováni, jen pokud Šťáhlavy ve stejný den 
nebudou hrát své vlastní mistrovské utkání. 
V sobotu 3. 9. 2022 se mladší žáci účastnili turnaje v Liberci, kde je čekalo celkem 
5 družstev. Po výsledcích: Baník Most 13:11, Liberec 11:10, Slavia Praha 10:15, 
Poděbrady 18:3 a Mělník 14:9 obsadili konečné 2. místo. 
Náš oddíl se ve čtvrtek 8. září 2022 prezentoval na 2. ročníku akce „Poznej sporty 
ve Strakonicích“, kterou pořádá Česká unie sportu. Na prostranství pod Hvězdou 
se sešli zástupci všech sportů ve městě a představili se dětem z mateřských a zá-
kladních škol. Na házenkářském stanovišti si děti mohly zahrát spolu s  chlapci 
a děvčaty z oddílu házené utkání na dvě branky, čehož hojně a nadšeně využíva-
ly. Dále si děti mohly vyzkoušet svoji mušku při střelbě do „otvorů“ v házenkář-
ské brance, pod dohledem odchovankyň strakonické házené Barbory Plojharové 
a Barbory Hanzelínové, které od podzimu působí v interligovém Písku. 
Pohár za prvenství v první lize mužů v sezoně 2021/2022 přijeli ukázat hráči stra-
konického áčka Adam Nejdl, Lukáš Fencl a Michal Tíkal. Ti se také všem přícho-
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zím věnovali a  seznamovali je s házenou jako takovou. Děti si mohly například 
vyzkoušet skok z místa do dálky. Velký ohlas pak měl pochopitelně skákací hrad, 
který rovněž zajistil strakonický oddíl. Nechyběly ani podepsané fotografie hráčů 
A-týmu či sladké odměny. Z vedení klubu byl přítomen jeho předseda Miroslav 
Vávra a manažerka Eva Krausová, z trenérů nejmenších házenkářů v klubu (tzv. 
Handbálků) Vladimíra Tíkalová. „Jsem rád, že jsme se opět mohli představit stra-
konické veřejnosti a hlavně dětem, které třeba viděly házenou poprvé nebo si ji 
poprvé aktivně zahrály. Myslím, že na našem stanovišti bylo stále živo a každý si 
něco vyzkoušel. Každého, komu se házená zalíbila a chtěl by si ji vyzkoušet znovu, 
rádi přivítáme na našich trénincích,“ prohlásil šéf klubu Miroslav Vávra.
Prvenství v tabulce první ligy v sezoně 2021/2022 a úspěšně zvládnutá baráž, která 
znamenala postup A-týmu mužů HBC JVP Strakonice 1921 do nejvyšší soutěže 
Chance Extraligy, byly ještě oceněny v anketě, kterou vyhlašuje Týdeník Strako-
nicko. Postup se stal podle čtenářů týdeníku „Událostí sezony“. Plaketu, dárkový 
koš a strakonické pivo jako ocenění převzal ve čtvrtek 8. září 2022 z rukou ředi-
telky vydavatelství Libuše Kolářové a jednatele Marka Neumanna předseda oddílu 
Miroslav Vávra. „Vážíme si každého ocenění, kterého se nám dostane. Vždy to to-
tiž znamená, že pracujeme dobře. Postup do extraligy byl naším dlouholetým cí-
lem, přičemž o dvě sezóny nás připravil covid. Nejvyšší soutěž se stala pro náš klub 
opět realitou a já věřím, že v ní budeme hrát důstojnou roli,“ uvedl Miroslav Vávra.
Podzim byl tedy ve znamení návratu do nejvyšší soutěže mužů – tzv. Chance Ex-
traligy, a  to opět po pěti letech. Začínali jsme rovnou na půdě mistra republiky 
– Baníku Karviná. Vysoká porážka 25:38, ale výkon družstva ve druhé půli byl 
příslibem. To se potvrdilo o týden později v domácí premiéře proti KH Kopřivnice 
vítězstvím 32:31 po trefě Martina Nového vteřinu před koncem utkání. Ve třetím 
kole přišla prohra na půdě výborných Lovosic o  pouhé 3 branky po výborném 
výkonu, který jsme potvrdili následně doma s SKKP Brno. Ve vyrovnaném utkání 
jsme získali bod brankou Ondřeje Sedláčka 6 vteřin před koncem utkání. Poté 
přišel herní pokles družstva, což se projevilo šesti porážkami, z nich nejkrutější 
byla ve slovenském Prešově (23:45). Potom v důležitých domácích utkáních s as-
piranty na sestup Cementem Hranice a Maloměřicemi Brno mužstvo zabojovalo 
a po dvougólových vítězstvích mělo po polovině základní části soutěže solidních 
7 bodů, což stačilo na 12. místo ze 14 účastníků. Soutěž rovnou pokračovala od-
vetnými utkáními, ale z  pěti možností pro nás bez zisku bodu. Nejvíce mrzela 
porážka v Brně (21:24), ale i předvánoční utkání doma s Frýdkem Místkem, kdy 
výsledek 26:33 neodpovídal poměru sil.
Záložní B-tým mužů ve II. lize byl doplňován nejlepšími dorostenci, 4. místo od-
povídá třem porážkám. Radost nám dělali starší dorostenci ve II. lize, kteří pod 
vedením trenéra Romana Nejdla vyhráli všechna svá utkání a jejich nejlepší hráč 
Martin Němec se prosadil i v extraligovém áčku. Naopak zklamání přinesly mladší 
dorostenky v I. lize. K neúčasti Šulcové a Andrlíkové se v průběhu soutěže přidala 
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i Klejnová a tak nejlepší hráčka Švecová spolu se zbývajícím torzem bohužel vše 
neutáhly. Výsledkem je nelichotivé předposlední místo a pouhé čtyři body.
V Jihočeské lize mládeže nám největší radost dělali starší žáci. Pod vedením tre-
nérů Zbyňka Korce, Václava Hokra a  Davida Bičiště udělalo družstvo velký vý-
konnostní pokrok. Tým vhodně doplnil levák Volodymyr Kolesnyk z  Ukrajiny 
a chlapci vedou soutěž bez ztráty bodu. Zároveň již stačili sehrát 1. kolo žákovské 
ligy (hráno ve Strakonicích) a po vítězstvích nad Loko Vršovice, Děčínem, Lovosi-
cemi a Ledčí nad Sázavou vedou dílčí tabulku dlouhodobé nejvyšší soutěže, když 
mají lepší skóre, než „stejně bodová“ Dukla Praha.
Umístění starších žaček v  krajské soutěži je zklamáním, také mladší žačky pod 
vedením Magdy Koubové zatím nepřesvědčily. Mladší žáci jsou také až na čtvrtém 
místě, ale se soupeři sehrávají naprosto vyrovnaná utkání, s řadou jednogólových 
porážek. Trenéři Michal Čech a Katka Moravcová mají dostatek kluků a dělají vše 
pro další herní posun. Soutěž minižactva je tradičně společná pro chlapce a dívky. 
Družstvo kluků vede tabulku s plným počtem bodů, trénují je Jaroslav a Samuel 
Miklasové. Umístění dívčího družstva na osmém místě jen potvrzuje, že ženská 
složka má v oddílu výkonnostní rezervy.
Dne 3. prosince 2022 byl po dvouleté pauze zaviněné covidem uskutečněn 9. há-
zenkářský ples. V Domě kultury Strakonice se sešli sportovci a příznivci házené 
v hojném počtu. Tradičně hrála kapela Scéna, pestrý program doplnili i samotní 
házenkáři. Členové družstva mužů vystoupili v choreograficky zpracované scénce, 
kterou pro velký úspěch museli opakovat. Tradičně bohatá byla tombola.
V  závěru roku potěšila zpráva, že strakonický odchovanec Tomáš Nejdl, v  sou-
časnosti člen extraligového týmu Plzně, byl nominován do mužské reprezentace 
a sehrál v ní dvě přípravná utkání v Lotyšsku.
Rok 2022 mohou strakoničtí házenkáři hodnotit opět jako úspěšný. Oddíl házené 
TJ ČZ HBC Strakonice 1921 se i nadále drží na špičce strakonických sportů.

TJ ČZ Strakonice, spolek, oddíl stolního tenisu
jméno předsedy  Josef Opava 
kontaktní osoba  Miroslav Krejčí
ulice, ČP, obec  Máchova 108, 386 01 Strakonice
členská základna 
(děti/dospělí)  6/23
úroveň soutěží  II. liga, III. liga, Jč divize, Krajská soutěž, Regionální přebor

Oddíl stolního tenisu trénuje pravidelně od pondělí do pátku v tělocvičně ZŠ F. L. 
Čelakovského v Chelčického ulici čp. 555. O víkendech se hrají mistrovská utkání. 
Oddíl si v roce 2022 dal za úkol postup prvního družstva do II. ligy, což se také 
zdařilo. Na podzim 2022 proběhl tradiční nábor dětí. Bohužel mezi dětmi není 
o stolní tenis zájem, berou jej jako doplňkový či rekreační sport.
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„A“ družstvo dosáhlo v  roce 2022 významného úspěchu, když vyhrálo III. ligu 
a  postoupilo do ligy druhé. III. ligu vyhrálo družstvo přesvědčivě, 23 vítězství, 
1 remíza a 2 prohry. O tento úspěch se zasloužili hráči Tomáš Havlík, Daniel Hýža, 
Ondřej Krejčí, Michal Brožek, Lukáš Zeman a  René Kowal. Roli lídra družstva 
potvrdil Tomáš Havlík, který ve 32 utkáních neokusil hořkost porážky. 
Na „Štěpána“ 26. 12. pořádal oddíl pro své členy již 66. ročník Vánočního turnaje, 
který zakončili tradičně „Párkovou párty“ v hospůdce na Křemelce.
Turnaje se zúčastnilo 16 hráčů, včetně dvou hráček. 

Vítězné družstvo ve III. lize. Zleva Daniel Hýža, Lukáš Zeman, Ondřej Krejčí, Tomáš Havlík, dole Vladimír 
Havlík -trenér, Miroslav Krejčí - vedoucí družstva.     foto: archiv klubu
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TJ ČZ Strakonice, spolek, oddíl volejbalu
jméno předsedy  Josef Opava 
kontaktní osoba  Václav Svach
ulice, ČP, obec  Máchova 107, 386 01 Strakonice
web   www.volejbal-st.cz

členská základna 
(děti/dospělí)  46/40 
úroveň soutěží  krajský přebor, okresní přebor

Začátek roku 2022 pokračuje činnost oddílu ve stejném duchu, jako končil rok přede-
šlý. Prioritou je práce s mládeží a dětmi. Všechny soutěže se přehouply do druhé části.
Starší žákyně, pod vedením Pavlíny Kalbáčové a Evy Vavruškové, mají složení: Eli-
zabeth Bastiánová, Ema Chládková, Magdaléna Homolková, Eliška Stránská, Adé-
la Kunešová, Agáta Marková, Lucie Bláhovcová, Jana Přechová, Tereza Hřebejková, 
Adéla Machová a  Amálie Linzmajerová. Srdnatě bojují v  krajském přeboru své 
kategorie a výsledkem je konečné 9. místo z 15 účastníků.
Tým kadetek pak tvoří: Eva Janochová, Alena Kalbáčová, Anežka Krásová, Klára 
Marková, Anna Šatrová, Vendula Kotálová a Barbora Pixová. Trenéry jsou Václav 
Mendl a Petra Černá. Tento tým ve své kategorii v krajském přeboru bojuje stejně 
urputně a na konci je z toho krásné 6. místo z 10 družstev.
Další soutěž však tento tým ještě hraje – krajský přebor juniorek. Doplněný o Hanku 
Kubičkovou, Kateřinu Janochovou, Viktorii Bláhovou a Vendulu Samcovou. Z cel-
kového počtu 12 týmů soutěže se náš tým umísťuje do třetice uprostřed na 7. místě.
Jak je vidět, strakonické mládí se v kraji rozhodně neztrácí. A to není vůbec vše.
Téměř všechny hráčky zaplňují týmy v 9 členném okresním přeboru žen. Jen sa-
motný oddíl má v této soutěži 2 týmy. Jedním jsou starší žákyně, které sice končí 
na konci tabulky, ale nasbíraly bohaté zkušenosti proti zkušenějším. Druhý tým 
pak končí na místě 7. 
Hlavní ženské družstvo pokračuje v  boji krajského přeboru KP1. Nadále zapo-
jují mladší hráčky do sestavy. Trenéři Václav Svach a Eva Vavrušková vedou tým 
v tomto složení: Pavlína Kalbáčová, Petra Kalíšková a Iveta Boublíková, Eva Pelle-
rová, Eva Fialová, Lucie Parkánová, Petra Černá, Natálie Němcová, Anita Nepo-
dalová, Kateřina Janochová, Alena Kalbáčová, Klára Marková, Hana Kubičková. 
Na tréninkách je ještě doplňují dvě zkušené hráčky. Jana Homolková a Barbora 
Němcová. Družstvo končí na 9. místě z 11 týmů. Poslední sezóny trochu klasika.
Skupinu nejnovějších dětí vedou k volejbalu velmi dobře Eva Machová a Eva Va-
vrušková. Chodí jednou týdně a pilují techniku, zájem a nadšení dětí neustává.
U mužů je situace nadále stejná. Dohrává se sezóna 2021/2022 okresního přeboru. 
A-tým je složen z mladých: Štěpán Kalbáč, Jan Pícka, Filip Hromek, Karel Soukup, 
Josef Němec, Jiří Vašíček, Vojtěch Mika. 
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B-tým zkušených: Adam Kalbáč, Pavel Sládek se svými syny, Václav Svach, Šimon 
Celerýn, Jan Pňáček, Petr Kotál, Václav Klimeš, Zdeněk Braun, František Peller, 
František Kovář, Lukáš Málek a Marek Mika.
Na konci soutěže se přeborníkem okresu stává B-tým, který za sebou nechává mla-
dý A-tým na druhém místě a třetí Žížaly Záboří.
Přes léto se všechny týmy připravují na novou sezónu, která přináší pro oddíl 3 zá-
kladní změny. Jednou je změna mládežnických kategorií, které se i nově označují 
a holky jinak rozděluje podle ročníků.
TJ ČZ Strakonice musel reagovat. Trochu mu bohužel pomohl i  fakt, že některé 
holky končí z  různých důvodů. Po dlouhém rozmýšlení, vybral variantu nejpři-
jatelnější, ovšem s velkým zásahem. Vytvořil pouze jedno mládežnické družstvo, 
které přihlásil do krajských soutěží U20Z a U22Z a dále i do okresního přeboru 
žen. Tento tým převzaly Pavlína Kalbáčová a Petra Černá a pomáhala jim i Eva 
Vavrušková, která vedla tým právě v okrese. Tým byl složený z techno holek: Ale-
na Kalbáčová, Anežka Krásová, Klára Marková, Eva Janochová, Vendula Kotálová, 
Barbora Pixová, Magdaléna Homolková, Agáta Marková, Lucie Bláhovcová, Jana 
Přechová, Adéla Machová a Amálie Linzmajerová.
První soustředění proběhlo koncem srpna tentokrát v Záboří, kde holky našly vý-
borné podmínky právě pro stmelení kolektivu a přípravu na novou sezónu.
První turnaje naznačují, že by to mohlo fungovat a  být vyrovnaným soupeřem 
ostatním. Na konci roku se pohybují v obou krajských mládežnických kategoriích 
na medailových pozicích. V okrese žen pak uprostřed.
Ženy opět přihlašují KP-1 a tým zůstává téměř kompletní. Pouze končí Kateřina 
Janochová, Viktorie Bláhová a Vendula Samcová, které ze studijních důvodů nestí-
hají dojíždět. Mimochodem je skutečností, že problém s dojížděním z vysoké školy 
se týká i Natálie Němcové, Anity Nepodalové a Hany Kubičkové. A  to nemluvě 
o trénincích. Do týmu se zapojuje velmi perspektivní Adéla Machová, která roste 
před očima.
Přes všechna úskalí však tým začal soutěže nezvykle výborně a po polovině soutě-
že (na konci roku 2022) měl v tabulce tolik bodů, jako předešlou sezónu za celou 
soutěž. Velmi dobrý odraz pro další pokračování.
S muži je to jako na jaře. Opět TJ ČZ drží při životě osud okresního přeboru mužů, 
Oba týmy A i B jsou ve stejném složení a navíc je často doplňují ženy, což je v této 
soutěži povoleno. Na konci roku je to velmi vyrovnané.
Absolutní „bomba“ padla do oddílu v podobě velké zájmu u dětí a mládeže o tré-
ninky. Je to důsledek akce České unie sportu ve spolupráci města Strakonice pod 
názvem: Poznej sporty ve Strakonicích. Oddíl opět připravil na ploše pod Hvěz-
dou 2 hřiště na minivolejbal se stánkem. 
Zájem dětí byl tak velký, že oddíl musel vytvořit další tréninkovou skupinu, kterou 
vedou Vaškové Svach a Mandl. Dokonce musel i některé děti odmítat. Samozřejmě 
zájem o volejbal vedení oddílu velmi těší a pozitivní nápor zvládnou.
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Podařilo se proškolit 4 trenérky na školení III. třídy. Oddíl uspořádal opět soustře-
dění, tentokrát však v Záboří, kde našel dobré zázemí pro tréninky v místní škole 
a okolí a ubytování u pana Augustina. Tradiční akce se účastnilo 14 holek z řad 
nově vytvořeného mládežnického týmu. 
Pokračuje velmi dobrá spolupráce mezi TJ ČZ Strakonice a TJ Sokol Radomyšl 
v práci s mládeží. V roce 2022 se řešilo v oddíle nové přerozdělení mládežnických 
kategorií a soutěží a byl řešen nápor dětí o volejbal.

Umístění mužstev v soutěžním ročníku ukončeném v roce 2022

Kategorie Název soutěže Umístění/celkové výsledky sezony 2021/2022

Muži Okresní přebor mužů 1. místo / 3 týmy 2. místo / 3 týmy

Ženy Krajský přebor KP 1 9. místo / 11 týmů

Kadetky + juniorky Okresní přebor žen 7. místo / 9 týmů

Kadetky + juniorky Krajský přebor juniorek 7. místo / 12 týmů

Kadetky Krajský přebor kadetek 6. místo / 10 týmů

Žákyně Krajský přebor starších žákyň 9. místo / 15 týmů

Žákyně Okresní přebor žen 9. místo / 9 týmů

TJ ČZ Strakonice, spolek, oddíl šachy
jméno předsedy  Josef Opava 
kontaktní osoba  Štěpán Soucha
ulice, ČP, obec  Máchova 107, 386 01 Strakonice
web   http://www.sachstrakonice.wz.cz

členská základna 
(děti/dospělí)  5/28
úroveň soutěží  1. jihočeská divize, 2. jihočeská divize 

Hlavní činností šachového oddílu jsou soutěže osmičlenných družstev a přebor 
jednotlivců. V  sezóně 2021/22 se soutěží zúčastnila 2 družstva, ČZ Strakonice 
A v 1. jihočeské divizi, ČZ Strakonice B ve 2. jihočeské divizi.
Více družstev jsme nepřihlásili, nebyla jistota, že bude dost hráčů k zápasům kvůli 
testování na covid-19 a později vakcinaci. Schůzky k individuálním tréninkům jsou 
každý pátek od 18.30 hod., Máchova 108. Noví zájemci z řad dětí i dospělých jsou 
vítáni, je možnost si nezávazně zahrát, případně zaregistrovat do našich řad (ŠSČR).
Družstvo A skončilo v 1. divizi na 3. místě, družstvo B ve 2. divizi, skupině o udrže-
ní, také na 3. místě. S prvními dvěma celky (QCC Č. Budějovice B a VŠTE Č. Budě-
jovice) v 1. divizi jsme neuspěli, na 1. místo a postup do 2. ligy to tentokrát nebylo.
Povinnost mít certifikát o  provedené vakcinaci proti covidu-19 ovlivnila celou 
soutěž, i u nás několik hráčů nemohlo být nasazováno. 



74

Přebor oddílu (2021/22) o deseti účastnících skončil v pořadí:
1. Štěpán Soucha, 2. Petr Janeba, 3. Petr Kotál, 4. Jakub Valášek, 5. Stanislav Trita, 6. 
Vítězslav Švec, 7. Miroslav Kůta, 8. Vojtěch Frnoch, 9. Petr Burian, 10. Josef Čipera.
Řada našich členů se do přeboru nepřihlásila. Žebříček dle ratingu – ELO FIDE – 
by vypadal jinak, Adolf Lacina 2185, Milan Spal 2098, Tomáš Ceplecha 2055, Libor 
Blatský 1970, Václav Novák 1948, Martin Vlach 1928, Petr Šrámek 1824, Štěpán 
Soucha 1819, Vít Kotál 1805, Roman Veselý 1798 atd.
„Naši“ Václav Kotál (ELO 2134) a  Zdeněk Šlapák (ELO 2014) jsou registrováni 
v Písku, tam hrají 2. ligu, u nás hostují v 1. divizi. Nedařilo se udržovat webové 
stránky aktualizované, to je před námi.
8. 9. 2022 jsme se zúčastnili akce Poznej sporty ve Strakonicích, tzv. Prezentace 
oddílů pod Hvězdou. Zájemců z řad dětí se našlo dost, mnozí si šachy zahráli s na-
šimi zástupci (Petr Kotál, Václav Kotál, Petr Burian, Vojtěch Frnoch aj.).
Partie byly záměrně vyrovnané, hrálo se pro radost i poučení dětí. Prezentace byla 
úspěšná.

Čtvrtý ročník turnaje Strakonický Rumpál 17. 9. 2022 přilákal do haly gymnázia 
38 hráčů z patnácti šachových oddílů. Zvítězil dosud nejsilnější dosavadní hráč na 
tomto turnaji Armén Taron Shagbazyan, který reprezentuje Ukrajinu a patří mezi 
3 tisíce nejlepších šachistů na světě. Druhý byl Ukrajinec Kirill Burdalev a  třetí 

  foto: archiv klubu
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hráč strakonického áčka Václav Kotál, který je aktuálně členem Chessclubu Písek. 
V první desítce se umístili tito strakoničtí hráči (z celkem deseti): Václav Novák 
(pátý), Vít Kotál (sedmý) a Jakub Valášek (desátý). Přibližně třetina hráčů tvoři-
la mládež. Za uskutečnění kvalitního turnaje s dobrými ohlasy má zásluhu také 
Gymnázium Strakonice, z šachového oddílu ředitel turnaje Petr Hnilo.

Umístění mužstev v soutěžním ročníku ukončeném v roce 2022

Kategorie Název soutěže Umístění/celkové výsledky sezony 2021/22

šachy 1. divize JŠS 3. místo

šachy 2. divize JŠS, skupina o sestup 3. místo

Gymnázium 17.9.2022, turnaj Strakonický Rumpál, hrají Taron Shagbazyan (vlevo, vítěz turnaje)  
a Václav Kotál (třetí místo).
   foto: archiv klubu
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TJ DRAŽEJOV, Z. S.
Předseda:  Karel Boublík
Sídlo:   Virt 23, 386 01 Strakonice
Web:   www.tjdrazejov.cz
Činnost:  fotbal

V klubu v současnosti hrají a trénují děti a mládež v pěti věkových kategoriích od 
nejmenší minipřípravky, přes mladší a starší přípravku, mladší žáky až po starší 
žáky s cílem na příští rok obnovit činnost dorostenců.
Minipřípravka, kterou trénují a  hrají s  ní fotbalové turnaje ve své kategorii Jiří 
Bernas a Karel Boublík, se v průběhu podzimu postupně rozrůstá a v současnosti 
má v kádru 10 dětí. Trénovali jsme 2 krát v týdnu a nyní trénujeme v pondělí od 
17:00 hod v tělocvičně ZŠ F. L. Čelakovského.

Mladší přípravka se letos skládá ve své většině z dětí, které na podzim poprvé vy-
běhly na fotbalový pažit ke svým prvním fotbalovým utkáním. Takže jsme se pře-
vážně učili základním fotbalovým pravidlům, jak nastupovat k utkání, jak a kde se 
pohybovat na hřišti atd. Tým trénují Petr Mach, Milan Hoch a v průběhu podzimu 
se k  nim přidal Petr Zahradník. Mají se co otáčet, v  průběhu podzimu měli na 
starost 22 začínajících fotbalistů.

Trénink minipřípravky.   foto: archiv klubu
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Starší přípravka poprvé v historii dražejovského fotbalu hraje okresní přebor Stra-
konice se dvěma týmy. A  tým tvoří převážně hráči, kteří již vloni tuto věkovou 
kategorii hráli a v B týmu jsou bývalí hráči mladší přípravky. Bohužel v obou tý-
mech doplácíme na fyzickou vyspělost hráčů, jak říkají naši trenéři Petr Zdvořá-
ček a David Oberreiter „U NÁS HRAJOU JENOM CHROUSTI“, a ve vyrovnaných 
utkáních nedokážeme soupeře přetlačit.

Mladší a starší žáci trénují pod vedením Martina Klouda a Jakuba Solaře. Má to 
určitě pozitivní vliv na oba týmy, kdy se mladší snaží vyrovnat svým starším spo-
luhráčům a na druhou stranu vetší počet dětí na tréninku umožňuje trénovat věci, 
které by v případě trénování každého týmu zvlášť nešlo.
Mladší žáci hrají asi nejpohlednější fotbal ze všech našich týmů a v podstatě je 
žádný soupeř fotbalově nepřehrál. Mezi opory patří především Tobiáš Štván, Jan 
Petrásek, Jiří Zdychynec, ale i další se jim snaží sekundovat.
Po podzimní části patří týmu v soutěži 3. místo, když prohrál smolně s vedoucím 
týmem FK Junior Strakonice B doma 2:1. Jednu prohru si přivezli i z venkovního 
hřiště z Bavorova, když hráli v oslabené sestavě (hrálo se v týdnu) oproti hráčům 
Bavorova a Prachatic, čehož domácí využili a vyhráli 6:1.
Starší žáci ovládli podzimní část okresního přeboru a vedou svoji soutěž s násko-
kem 10 bodů na druhý tým. V soutěži získali 28 bodů, když jediné body ztratili 
v prvním kole po remíze 2:2 a následné prohře na penalty 11:12 s Katovicemi.

Jinak si trenéři týmů chválí především tréninkovou morálku, kdy na tréninky při-
šlo pokaždé hodně hráčů a i dobrou partu dětí i rodičů.
Dalším plusem je, že jsme většinu podzimních utkání starších žáků sehráli na celé 
fotbalové hřiště 11 proti 11 hráčům, což určitě v rozvoji hráčů prospívá. U starších 
žáků patří k oporám Tadeáš Filip, který si bohužel při první tréninku zlomil ruku 
a všichni mu přejí brzké uzdravení, Jakub Štván, Lukáš Sokol a střelec týmu Daniel 
Nováček, 30 vstřelených branek za podzim z něj dělá nejlepšího střelce přeboru.
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TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FEZKO STRAKONICE, Z. S.
předseda:  Marek Fügner
sídlo:   Pod Hradem 128, 386 01 Strakonice
web:   www.tjfezko.cz
činnost:  plavecké sporty (vodní pólo, plavání, dálkové plavání, otužilci, 
akvabely), kuželky, volejbal, oddíl mentálně postižených, turistické ubytování, pro-
nájem hřišť a sportovišť

Po „covidových“ letech se vrací soutěže do normálního stavu, soutěže probíhají 
ve schválených rozpisech. Musí se však řešit především vzniklé „mezery“ po hrá-
čích, kteří v době covidu ukončili svoji sportovní činnost. Prioritou se stává nábor 
nových členů pro doplnění družstev a mladších členů pro pokračování družstev 
v daných věkových kategoriích.

VODNÍ PÓLO

MUŽI
1. liga – 4. místo 12 – 7 – 1 – 4, 22 bodů, skóre 180 : 136
2. pohár ČSVP – 5. místo – 3 – 2 – 0 – 1, 6 bodů, skóre 45 : 42 

ŽENY
1. liga – 1. místo, 12 – 12 – 0 – 0, 36 bodů, skóre 189 : 62
2. pohár ČSVP – 1. místo – 2 – 2 – 0 – 0, 6 bodů, skóre 38 : 10

STARŠÍ DOROSTENCI
1. liga – 4. místo – 20 – 6 – 0 – 14, 18 bodů, skóre 202 : 251

DOROSTENKY
1. liga – 1. místo – 6 – 6 – 0 – 0, 18 bodů, skóre 91 : 34

MLADŠÍ DOROSTENCI
1. pohár ČSVP – turnaj – 4. místo – 1 – 1 – 2, skóre 49 : 74
2. liga – 3. místo – 6 – 1 – 0 – 5, 3 body, skóre 63 : 119

STARŠÍ ŽÁCI
1. pohár ČSVP – turnaj – 4. místo – 1 – 1 – 2, skóre 49 : 74
2. liga – 1. místo – 12 – 10 – 0 – 2, 30 bodů, skóre 215 : 76

STARŠÍ ŽAČKY
1. pohár ČSVP – turnaj – 1. místo – 2 – 0 – 0, skóre 29 : 7
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MLADŠÍ ŽÁCI
1. pohár ČSVP – turnaj – 4. místo – 1 – 1 – 2, skóre 49 : 74
1. liga – 2. místo – 12 – 7 – 1 – 4, 22 bodů, skóre 93 : 54

MINI ŽÁCI – U11
1. liga – 1. místo – 6 – 1 – 0 – 5, 3 body, skóre 63 : 119

ODDÍL KUŽELEK 

Dlouhodobé soutěže – jaro ročníku 2021/2022
Fezko A zvítězilo v okresním přeboru s 32 body a postoupilo do KP2.
Fezko B obsadilo 3. místo – 15 bodů a Fezko C 5. místo 4 body.
 
Konečné pořadí Poháru mladých nadějí ročníku – 2021/2022: 
starší žáci: 
6. Mikeš Vítek 112 bodů ze 6 turnajů průměr 256,9
startovalo 81 žáků.

Dlouhodobé soutěže – podzim ročníku 2022/2023
Po podzimní části krajského přeboru 2 obsadilo Fezko A  9. místo s  8 body při 
průměru 2479.
V okresním přeboru přezimovalo Béčko na 2. místě s 9 body a Céčko na 4. místě 
s 8 body.

Podzimní část Českého poháru dorostu ročníku – 2022/2023:
24. Hejpetr Matyáš 71 bodů ze 4 turnajů průměr 538 
  
Podzimní část Poháru mladých nadějí ročníku – 2022/2023:
starší žáci:  12. Mikeš Vítek   36 bodů průměr 245
mladší žákyně  10. Haasová Růžena 31 bodů průměr 229
   56. Hejpetrová Barbora   0 bodů průměr 167
 
Jednorázové soutěže jednotlivců 
 
Přeborníky oddílu se v roce 2022 stali v jednotlivých kategoriích:
seniorky – Kyrianová
muži – Filek
senioři – Hůda
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Okresní přebor mužů na rok 2022 vyhrál Jiří Vaňata (Blatná) 580.
Nejlepším seniorem nad 60 let byl Papáček (Písek) 560.
V soutěži žen vyhrála Korecká (Písek) 548 a nejúspěšnější seniorkou se stala Kyri-
anová (Fezko) 515 a starším žákem Mikeš Vítek 233 bodů.

Na mistrovství kraje starších žáků na kuželně v  Nové Bystřici skončil Mikeš 
Vítek 3. 232, v Táboře byla seniorka Kyrianová 5. 454.

Na přeboru České republiky starších žáků v Aši skončil Mikeš Vítek 7. 417 bodů 
a ve sprintu (10 hodů do plných a 10 dorážky) obsadil pěkné 3. místo.
   
Jednorázové soutěže družstev
V květnu 2022 jsme byli na turnajích v Chýnově, Chotovinách, Nové Bystřici a Tr-
hových Svinech.

Na kuželně Fezka byl uspořádán 17. ročník jarního turnaje na 120 hodů.
V soutěži družstev mužů vyhrála čtveřice Trhových Svinů 2231, v soutěži druž-
stev žen Sokol Soběnov 2124. V soutěži jednotlivců zvítězili Hošek (Příbram) 604 
a Kovandová Alena (Chýnov) 564 bodů.

Startovali jsme na 130. výročí Sokola Rudná. Zvítězila Sparta Praha 2582, Fezko 
bylo 4. 2291.

V srpnu jsme absolvovali turnaje v Radotíně, Blatné a Havlovicích.

V 39. ročníku turnaje Fezka O putovní kuželku obsadilo domácí družstvo 3. příč-
ku – 3056.
Mezi jednotlivci vyhrál Krajčo 561 před Hůdou 558.
  
Pro neregistrované jsme uspořádali turnaj na 4x60 hodů sdružených na podzim 
roku 2022. 
Zúčastnilo se ho 33 mužů a 15 žen. Zvítězila Šmudlová 208 a Křivanec 241. 

Ve vánočním turnaji Sokola Chýnov skončila dvojice Hůda, Valhoda na 11. místě 
891 bodů. 
 
Rok 2022 jsme zakončili tradičním turnajem O metrovou jitrnici. 
Soutěž na 40 hodů sdružených nejlépe sehráli Haas (Příbram) 196, Němcová 168 
a Mikeš Vítek 154 bodů. Startovalo 43 účastníků.
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ODDÍL PLAVECKÝCH SPORTŮ

Na úplném začátku sezóny jsme absolvovali týdenní soustředění v  Jindřichově 
Hradci. 30 dětí zde trénovalo v bazénu, v tělocvičně i na souši.
Zhruba 90 plavců trénuje pod vedením trenérů a  asistentů Radka Junga, Jiřího 
Brabce, Rostislava Šejvla, Dany Šejvlové, Michala Strejčka, Kateřiny Jungové (na-
skočila do druhého pololetí) a Václavy Wieserové 2× až 4× týdně. Zde si děti osvo-
jují základy plaveckých způsobů a po celou sezónu získávají fyzické síly, které pak 
porovnávají na závodech.
Trénuje se v šesti plaveckých skupinách Z1–Z6, které jsou rozdělené dle věku a vý-
konnosti.

Letos jsme absolvovali tyto závody:
3. 9. 2022  – Prácheňský pohár 2022
17. 9. 2022  – XXXII. Velká cena Chodska
14. 9. 2022  – Memoriál Ing. Slavoše Sobotky – Beroun
25. 9. 2022  – Hořovická kosatka 2022 – Hořovice
1. 10. 2022  – Velká cena města Plzně 2022 – 43. ročník – Plzeň
8. 10. 2022  – Velká cena Motorletu 2022 – Praha Radlice
14.–16. 10. 2022 – Plzeňské sprinty 2022 – Plzeň
22. 10. 2022  – Otavský pohár Písek 2022 – Písek
5. 11. 2022  – Závody Zpívající fontány 2022 – Mariánské Lázně

12.–13. 11. 2022 – Zimní přebor Jč. kraje žactva, juniorů a dospělých – Písek
19. 11. 2022 – Zimní pohár 11 letého a mladšího žactva 2022 – Strakonice

Z krajských přeborů se svými zaplavanými časy nominovali na MČR tito plavci:
Ročník narození 2012 – Karolína Lily Herold, Klaudie Linhartová (získala 1× stří-
bro, 1× bronz), David Pavlík
Ročník narození 2011 – Vanesa Tylová (7. 200P, 9. 100P, 10. 100M)
Ročník narození 2010 – Matěj Bursa (11. 100P, 12. 400PZ, 13. 200P) a Adam Živ-
nůstka (17. 100P)
Ročník narození 2009 – Kristýna Věnečková
Ročník narození 2008 – Hubert Bayernheimer (4. 200P, 89. 100P, 11. 200PZ, 
11. 400PZ) a Sára Tylová (11. 100M, 11. 200M)

22. 12. 2022 – Vánoční cena 2022 – Strakonice
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TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL STRAKONICE
starostka:  Věra Hurychová
sídlo:   Na Stráži 340, 386 01 Strakonice
činnost:  všestrannost, stolní tenis, sportovní tanec



83

^ ANKETA SPORTOVEC STRAKONICKA  
  2022

Okresní sdružení České unie sportu Strakonice ve spolupráci s  městy Blatná 
a  Strakonice uspořádalo vyhlášení ankety Sportovec Strakonicka. Nominovaní 
sportovci, funkcionáři a  diváci se tentokrát přesunuli do kinosálu blatenské so-
kolovny. 
Moderátor Radek Šilhan i tentokrát provázel více než dvouhodinový program na-
bitý oceňováním jednotlivců, mládežnických i dospělých kolektivů. Nechybělo ani 
ocenění handicapovaných sportovců, trenérů, akcí roku a své ceny předali i ředitel 
strakonického pivovaru či starosta Blatné. 

Sportovec roku – kategorie dospělých:
1. Petr Chládek (Aeroklub Strakonice), parašutismus
2. Tomáš Pek (HBC Strakonice 1921), házená
3. Jiří Baloušek (BikeFactory Strakonice), ultracyklistika
4. Eliška Pekárková (Prezioso Sokol Blatná), mažoretky
5. Vladimír Uher (SK Otava Katovice), fotbal
6. Roman Častoral (Autoklub Otava Katovice), motosport rallycross
7. Tomáš Havlík (ČZ Strakonice Elektrostav), stolní tenis
8. Antonín Hanuš (Biatlon Strakonice), biatlon
9. Sára Veselková (Boardsport), snowboarding
10. Jiří Mayer (JS Ohrazenice), jezdectví – parkur

Kolektiv roku – kategorie dospělých:
1. Muži HBC Strakonice 1921, házená
2. Ženy Fezko Strakonice AstenJohnson, vodní pólo
3. Muži TJ Blatná Datels, hokejbal

Krajánek:
Martin Faměra (Club Natació Atlètic-Barceloneta), vodní pólo
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Sportovec roku – mládež do 18 let 
– vyhlášena desítka bez pořadí:
Petr Baloušek (FK Junior Strakonice), fotbal
Nella Bernasová (BK Strakonice), basketbal
Daniel Čejka (HC Strakonice), krasobruslení
Josefína Holá (vodní pólo), Fezko Strakonice AstenJohnson
Monika Kalousová (TJ Blatná), kuželky
Natálie Medlínová (Prezioso Sokol Blatná), mažoretky
Martin Němec (HBC Strakonice 1921), házená
Jana Pešková (SK Judo 1990 Strakonice), judo
Michal Slavíček (MO ČRS Strakonice), muškaření
Jakub Šíma (Ski klub Strakonice), běh na lyžích, biatlon

Kolektiv roku – mládež do 18 let 
– vyhlášeny 3 týmy bez pořadí:
Starší dorostenky HBC Strakonice 1921, házená
Mladší žáci NK Habeš Strakonice, nohejbal
Taneční studio RM Dance, tanec

Trenér roku:
Petra Bláhová (Prezioso Sokol Blatná), mažoretky

Akce roku:
Mistrovství světa v parašutismu – akrobacie, Aeroklub Strakonice
Oslavy 100 let organizovaného lyžování ve Strakonicích, Ski klub Strakonice

Handicapovaný sportovec:
Miroslav Motejzík
Dominik Šouc
Marcela Štajnerová

Cena ředitele strakonického pivovaru:
Marcela Štveráková

Cena starosty Města Blatná:
Kadetky Prezioso Sokol Blatná, mažoretky
Beáta Svačinová (kuželky), TJ Blatná

Hvězda internetového hlasování:
Taneční studio RM Dance, tanec
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